

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1231	<p>Analisi E.13.10.10.a</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero di pavimenti di argilla di qualsiasi tipo</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	27,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	33,12
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	94,28	2,23	12,07
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	5,95
	Totale parziale				14,61	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,19	11,85
	Totale parziale				16,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,68	9,09
	Totale Euro				18,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 18,48					
	Totali MANODOPERA Euro		11,28			61,04
	Totali NOLEGGI Euro		1,10			5,95
	Totali Opere Compiute Euro		2,23			12,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1232	<p>Analisi E.13.10.10.b</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero di mattoni di cemento unicolori e marmette granigliate</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	28,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	33,89
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	94,28	2,23	10,57
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,028000	45,70	1,28	6,07
	Totale parziale				16,68	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,50	11,85
	Totale parziale				19,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,92	9,10
	Totale Euro				21,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 21,10					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			62,42
	Totali NOLEGGI Euro		1,28			6,07
	Totali Opere Compiute Euro		2,23			10,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1233	<p>Analisi E.13.10.10.c</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero di marmettoncini e marmettoni di cemento</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	28,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	34,41
	* 3) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	9,52
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	6,15
	Totale parziale				17,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,64	11,86
	Totale parziale				20,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,02	9,07
	Totale Euro				22,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 22,26					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			63,39
	Totali NOLEGGI Euro		1,37			6,15
	Totali Opere Compiute Euro		2,12			9,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1234	<p>Analisi E.13.10.10.d</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero di graniglia e scaglie di marmo alla veneziana</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,300000	21,50	27,95	33,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,300000	25,52	33,18	39,66
	* 3) Malta di graniglia di pietra naturale impastata con cemento bianco tipo 32.5 e sabbia dosata a 350 kg di cemento, 0,40 m ³ di sabbia e 0,80 m ³ di graniglia Con 350 kg cemento bianco 0,40 m ³ di sabbia e 0,80 m ³ di graniglia 0.02/1.25	m ³	0,0160	136,29	2,18	2,61
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.03/1.265	m ³	0,0237	94,28	2,23	2,67
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,013000	45,70	0,59	0,71
	Totale parziale				66,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,92	11,86
	Totale parziale				76,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,61	9,10
	Totale Euro				83,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 83,66					
	Totale MANODOPERA Euro		61,13			73,07
	Totale NOLEGGI Euro		0,59			0,71
	Totale Opere Compiute Euro		4,41			5,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1235	<p>Analisi E.13.10.10.e</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero di lastre di marmo</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,600000	21,50	12,90	30,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,600000	25,52	15,31	36,47
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0,03/1.265	m ³	0,0237	94,28	2,23	5,31
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,060000	45,70	2,74	6,53
	Totale parziale				33,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,98	11,86
	Totale parziale				38,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,82	9,10
	Totale Euro				41,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 41,98					
	Totale MANODOPERA Euro		28,21			67,20
	Totale NOLEGGI Euro		2,74			6,53
	Totale Opere Compiute Euro		2,23			5,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1236	<p>Analisi E.13.10.20.a</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero: di linoleum, gomma, piastrelle di materiale sintetico e plastico, compresa preparazione del piano di posa</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	25,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	30,54
	3) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,180	9,62	1,73	17,27
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	5,49
	Totale parziale				7,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,19	11,88
	Totale parziale				9,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,91	9,08
	Totale Euro				10,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,02					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			56,29
	Totale MATERIALI Euro		1,73			17,27
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			5,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1237	<p>Analisi E.13.10.20.b</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero: di piastrelle di gres rosso</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	19,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	23,06
	3) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	1,200	3,58	4,30	32,40
	4) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	4,14
	Totale parziale				10,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,57	11,83
	Totale parziale				12,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,21	9,12
	Totale Euro				13,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,27					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			42,50
	Totale MATERIALI Euro		4,30			32,40
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			4,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1238	<p>Analisi E.13.10.20.c</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero: di parquettes e lamparquettes incollato</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	21,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	25,31
	3) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,350	9,62	3,37	27,87
	4) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	4,55
	Totale parziale				9,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,43	11,83
	Totale parziale				10,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,10	9,10
	Totale Euro				12,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 12,09					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			46,65
	Totale MATERIALI Euro		3,37			27,87
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			4,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1239	<p>Analisi E.13.10.20.d</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero: di parquettes e lamparquettes con incastri maschi femmina</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	32,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	39,08
	3) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	7,02
	Totale parziale				6,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,93	11,88
	Totale parziale				7,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,71	9,07
	Totale Euro				7,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,83					
	Totali MANODOPERA Euro	5,64				72,03
	Totali NOLEGGI Euro	0,55				7,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1240	<p>Analisi E.13.10.20.e</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero: di moquettes</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	26,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	31,54
	3) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,180	9,62	1,73	15,28
	4) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,014000	45,70	0,64	5,65
	Totale parziale				8,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,34	11,84
	Totale parziale				10,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,10
	Totale Euro				11,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 11,32					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			58,13
	Totale MATERIALI Euro		1,73			15,28
	Totale NOLEGGI Euro		0,64			5,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1241	<p>Analisi E.13.10.20.f</p> <p>Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero: di ceramica</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,130000	21,50	2,80	20,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	23,83
	3) Collante poliuretanico per pavimentazioni	kg	1,200	3,58	4,30	30,87
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,013000	45,70	0,59	4,24
	Totale parziale				11,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,65	11,84
	Totale parziale				12,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,27	9,12
	Totale Euro				13,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,93					
	Totale MANODOPERA Euro		6,12			43,93
	Totale MATERIALI Euro		4,30			30,87
	Totale NOLEGGI Euro		0,59			4,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1242	<p>Analisi E.13.20.10.a</p> <p>Pavimento alla veneziana eseguito con graniglia e scaglie di marmo mescolate con cemento tipo 325 bianco o colorato spianato in strato di uniforme di 2 cm su un sottofondo di malta di cemento tipo 325 confezionato con 400 kg per 1,00 m³ di sabbia dello spessore non inferiore a 3 cm, compresa la riquadratura dei campi da almeno 100x100 cm con listelli metallici non ossidabili dello spessore di 1÷2 mm escluse l'arrotatura e la lucidatura</p> <p>Pavimento alla veneziana eseguito con graniglia e scaglie di marmo</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,000000	21,50	43,00	27,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,000000	25,52	51,04	32,35
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1.265	m³	0,0237	94,28	2,23	1,41
	4) Graniglia di marmo di colori vari per pavimenti	100 kg	3,000	7,94	23,82	15,10
	* 5) Malta di graniglia di pietra naturale impastata con cemento bianco tipo 32.5 e sabbia dosata a 350 kg di cemento, 0,40 m³ di sabbia e 0,80 m³ di graniglia Con 350 kg cemento bianco 0,40 m³ di sabbia e 0,80 m³ di graniglia 0.02/1,265	m³	0,0158	136,29	2,15	1,36
	6) Listello separatore in ottone da mm 25x3	m	0,400000	4,73	1,89	1,20
	7) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,013000	45,70	0,59	0,37
	Totale parziale				124,72	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,71	11,86
	Totale parziale				143,43	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,34	9,09
	Totale Euro				157,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 157,77					
	Totali MANODOPERA Euro		94,04			59,61
	Totali MATERIALI Euro		23,82			15,10
	Totali NOLEGGI Euro		0,59			0,37
	Totali Opere Compiute Euro		6,27			3,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1243	<p>Analisi E.13.20.20.a</p> <p>Pavimento in marmettoni e scaglie di marmo con grana 10/15 mm, delle dimensioni di 25x25 cm - 30x30 cm e spessore 25 mm, posti in opera su letto sabbia e cemento, previo spolvero di cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi e pulizia finale, escluse l'arrotatura, la levigatura e la lucidatura a piombo</p> <p>Pavimento in marmettoni e scaglie di marmo con grana 10/15 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	18,49
	3) PAVIMENTI					
	Marmettoni a scaglie colorato da cm 25x25	m ²	1,05	13,83	14,52	35,06
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia					
	0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	5,12
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,060	10,32	0,62	1,50
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,31
	Totale parziale				32,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,91	11,85
	Totale parziale				37,65	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,77	9,10
	Totale Euro				41,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 41,42					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			34,07
	Totale MATERIALI Euro		15,14			36,55
	Totale NOLEGGI Euro		1,37			3,31
	Totale Opere Compilate Euro		2,12			5,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1244	<p>Analisi E.13.20.30.a</p> <p>Pavimento in marmettoni e scaglie di marmo con grana 40/50 mm, delle dimensioni di 40x40 cm e spessore 33 mm, posti in opera su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi e pulizia finale, escluso l'arrotatura, la levigatura e la lucidatura a piombo dimensioni di 40x40 cm e spessore 33 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,225000	21,50	4,84	8,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,225000	25,52	5,74	10,64
	3) PAVIMENTI Marmettoni a scaglie colorati da cm 40x40	m ²	1,05	26,95	28,30	52,45
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	3,93
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,060	10,32	0,62	1,15
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022500	45,70	1,03	1,91
	Totale parziale				42,65	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,40	11,86
	Totale parziale				49,05	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,91	9,10
	Totale Euro				53,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 53,96					
	Totali MANODOPERA Euro		10,58			19,61
	Totali MATERIALI Euro		28,92			53,60
	Totali NOLEGGI Euro		1,03			1,91
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			3,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1245	<p>Analisi E.13.20.40.a</p> <p>Pavimento di marmettoni e pezzi di marmo (segati), delle dimensioni di 40x40 cm e spessore 36 mm posti in opera su un letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale, escluso l'arrotatura, la levigatura e la lucidatura a piombo Pavimento di marmettoni e pezzi di marmo (segati)</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,210000	21,50	4,52	7,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,210000	25,52	5,36	8,61
	3) PAVIMENTI Marmettoni a segato di marmo colorato, da cm 40 x 40	m ²	1,05	33,92	35,62	57,23
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	3,41
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,060	10,32	0,62	1,00
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,021000	45,70	0,96	1,54
	Totale parziale				49,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,38	11,86
	Totale parziale				56,58	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,66	9,09
	Totale Euro				62,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 62,24					
	Totali MANODOPERA Euro		9,88			15,87
	Totali MATERIALI Euro		36,24			58,23
	Totali NOLEGGI Euro		0,96			1,54
	Totali Opere Compiute Euro		2,12			3,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1246	<p>Analisi E.13.20.50.a</p> <p>Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Bianco venato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	12,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	15,34
	3) Bianco venato	m ²	1,05	40,51	42,54	44,85
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,24
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	0,95
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	2,74
	Totale parziale				74,97	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,25	11,86
	Totale parziale				86,22	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,62	9,09
	Totale Euro				94,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 94,84					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			28,27
	Totali MATERIALI Euro		43,44			45,80
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			2,74
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1247	<p>Analisi E.13.20.50.b</p> <p>Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Bardiglio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	13,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	15,93
	3) Bardiglio	m ²	1,05	37,89	39,78	43,55
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,32
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	0,99
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	2,85
	Totale parziale				72,21	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,83	11,86
	Totale parziale				83,04	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,30	9,09
	Totale Euro				91,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 91,34					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			29,35
	Totali MATERIALI Euro		40,68			44,54
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			2,85
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1248	<p>Analisi E.13.20.50.c</p> <p>Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Botticino</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	14,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	17,18
	3) Botticino nuvolato	m ²	1,05	32,86	34,50	40,75
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,50
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	1,06
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	3,07
	Totale parziale				66,93	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,04	11,86
	Totale parziale				76,97	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,70	9,09
	Totale Euro				84,67	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 84,67					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			31,66
	Totali MATERIALI Euro		35,40			41,81
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			3,07
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1249	<p>Analisi E.13.20.50.d</p> <p>Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Perlato di Sicilia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	14,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	17,40
	3) Perlato di Sicilia	m ²	1,05	32,09	33,69	40,28
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,53
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	1,08
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	3,11
	Totale parziale				66,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,92	11,86
	Totale parziale				76,04	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,60	9,09
	Totale Euro				83,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 83,64					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			32,05
	Totali MATERIALI Euro		34,59			41,36
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			3,11
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1250	<p>Analisi E.13.20.50.e</p> <p>Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Trani scuro</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	15,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	18,50
	3) Trani scuro	m ²	1,05	28,33	29,75	37,82
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,70
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	1,14
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	3,31
	Totale parziale				62,18	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,33	11,86
	Totale parziale				71,51	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,15	9,09
	Totale Euro				78,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 78,66					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			34,08
	Totali MATERIALI Euro		30,65			38,97
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			3,31
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1251	Analisi E.13.20.50.f Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Trani chiaro					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	13,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	16,56
	3) Trani chiaro	m ²	1,05	35,28	37,04	42,15
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,41
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	1,02
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	2,96
	Totale parziale				69,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,42	11,86
	Totale parziale				79,89	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,99	9,09
	Totale Euro				87,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 87,88					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			30,51
	Totali MATERIALI Euro		37,94			43,17
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			2,96
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1252	<p>Analisi E.13.20.50.g</p> <p>Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi: Travertino</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,570000	21,50	12,26	15,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,570000	25,52	14,55	18,11
	3) Travertino n	m ²	1,05	29,59	31,07	38,68
	* 4) 450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1,265	m ³	0,0237	89,53	2,12	2,64
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,050	17,95	0,90	1,12
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,057000	45,70	2,60	3,24
	Totale parziale				63,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,53	11,86
	Totale parziale				73,03	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,30	9,09
	Totale Euro				80,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 80,33					
	Totali MANODOPERA Euro		26,81			33,37
	Totali MATERIALI Euro		31,97			39,80
	Totali NOLEGGI Euro		2,60			3,24
	Totali Opere Compilate Euro		2,12			2,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1253	<p>Analisi E.13.30.10.a</p> <p>Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonché ogni altro onere e magistero di colore rosso a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	11,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	13,12
	3) PAVIMENTI Gres rosso a superficie liscia spessore mm 8÷10	m ²	1,05	10,43	10,95	40,24
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.04/1,265	m ³	0,0316	94,28	2,98	10,95
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,020	17,95	0,36	1,32
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,014000	45,70	0,64	2,35
	Totale parziale				21,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,23	11,87
	Totale parziale				24,74	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,47	9,08
	Totale Euro				27,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 27,21					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			24,18
	Totale MATERIALI Euro		11,31			41,57
	Totale NOLEGGI Euro		0,64			2,35
	Totale Opere Compilate Euro		2,98			10,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1254	<p>Analisi E.13.30.10.b</p> <p>Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la suggellatura dei giunti con boiacca di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonché ogni altro onere e magistero di colori chiari o bianco a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	12,48
	3) PAVIMENTI Gres a colori o bianco a superfice liscia spessore mm 8÷10	m ²	1,05	11,49	12,06	42,15
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.04/1,265	m ³	0,0316	94,28	2,98	10,42
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,020	17,95	0,36	1,26
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,014000	45,70	0,64	2,24
	Totale parziale				22,62	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,39	11,85
	Totale parziale				26,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,60	9,09
	Totale Euro				28,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 28,61					
	Totali MANODOPERA Euro		6,58			23,00
	Totali MATERIALI Euro		12,42			43,41
	Totali NOLEGGI Euro		0,64			2,24
	Totali Opere Compiute Euro		2,98			10,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1255	<p>Analisi E.13.30.10.c</p> <p>Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la suggellatura dei giunti con boiacca di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonché ogni altro onere e magistero di colori forti a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	10,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	11,99
	3) PAVIMENTI					
	Gres a colori forti a superficie liscia spessore mm 8÷10	m ²	1,05	12,36	12,98	43,59
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.04/1,265	m ³	0,0316	94,28	2,98	10,01
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,020	17,95	0,36	1,21
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,014000	45,70	0,64	2,15
	Totale parziale				23,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,53	11,85
	Totale parziale				27,07	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,71	9,10
	Totale Euro				29,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 29,78					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			22,10
	Totale MATERIALI Euro		13,34			44,80
	Totale NOLEGGI Euro		0,64			2,15
	Totale Opere Compilate Euro		2,98			10,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1256	<p>Analisi E.13.30.10.d</p> <p>Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la suggellatura dei giunti con boiacca di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonché ogni altro onere e magistero di colore rosso, del tipo carrabile, a superficie rigata, bugnata, scanalata e zigrinata dello spessore pari a 14÷15 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	9,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	10,85
	3) PAVIMENTI Gres rosso di tipo carrabile spessore mm 14÷15	m ²	1,05	14,71	15,45	46,96
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.04/1,265	m ³	0,0316	94,28	2,98	9,06
	5) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,020	17,95	0,36	1,09
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,014000	45,70	0,64	1,95
	Totale parziale				26,01	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,90	11,85
	Totale parziale				29,91	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,99	9,09
	Totale Euro				32,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 32,90					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			20,00
	Totale MATERIALI Euro		15,81			48,05
	Totale NOLEGGI Euro		0,64			1,95
	Totale Opere Compiute Euro		2,98			9,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1257	<p>Analisi E.13.30.20.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10,5 mm tinta unita naturale opaca</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	6,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	5,84
	3) PAVIMENTI A tinta unita naturale opaca	m²	1,02	47,79	48,75	60,21
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	1,40
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,43
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,27
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,25
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,16
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,54
	Totale parziale				64,00	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,60	11,86
	Totale parziale				73,60	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,36	9,09
	Totale Euro				80,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 80,96					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			12,77
	Totali MATERIALI Euro		51,27			63,33
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			2,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1258	<p>Analisi E.13.30.20.b</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10,5 mm granigliato naturale opaco</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	7,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	6,36
	3) PAVIMENTI granigliato naturale opaco	m ²	1,02	42,68	43,53	58,54
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	1,52
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,56
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,30
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,36
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,17
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,68
	Totale parziale				58,78	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,82	11,86
	Totale parziale				67,60	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,76	9,09
	Totale Euro				74,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 74,36					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			13,91
	Totali MATERIALI Euro		46,05			61,93
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			3,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1259	<p>Analisi E.13.30.20.c</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10,5 mm tinta unita levigata</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	4,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	3,94
	3) PAVIMENTI tinta unita levigata	m²	1,02	78,02	79,58	66,34
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	0,94
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	0,97
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,18
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	0,84
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,11
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,04
	Totale parziale				94,83	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,22	11,85
	Totale parziale				109,05	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,91	9,09
	Totale Euro				119,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 119,96					
	Totale MANODOPERA Euro	10,34				8,62
	Totale MATERIALI Euro	82,10				68,44
	Totale NOLEGGI Euro	2,39				1,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1260	<p>Analisi E.13.30.20.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10,5 mm granigliato levigato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	5,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	4,37
	3) PAVIMENTI granigliato levigato	m ²	1,02	68,85	70,23	64,95
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	1,05
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,07
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,20
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	0,93
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,12
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,16
	Totale parziale				85,48	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,82	11,86
	Totale parziale				98,30	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,83	9,09
	Totale Euro				108,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 108,13					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				9,56
	Totali MATERIALI Euro	72,75				67,28
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				2,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1261	<p>Analisi E.13.30.30.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita naturale opaca</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	13,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	11,53
	3) PAVIMENTI A tinta unita naturale opaca	m²	1,02	16,84	17,18	41,88
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,75
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,83
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,54
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,46
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,32
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,05
	Totale parziale				32,43	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,86	11,85
	Totale parziale				37,29	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,73	9,09
	Totale Euro				41,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 41,02					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				25,21
	Totali MATERIALI Euro	19,70				48,03
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				5,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1262	<p>Analisi E.13.30.30.b</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato naturale opaco</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,42
	3) PAVIMENTI granigliato naturale opaco	m ²	1,02	14,56	14,85	39,00
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,97
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,05
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,58
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,65
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,28
	Totale parziale				30,10	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,52	11,87
	Totale parziale				34,62	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,09
	Totale Euro				38,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,08					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			27,15
	Totali MATERIALI Euro		17,37			45,61
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1263	<p>Analisi E.13.30.30.c</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita levigata</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	7,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	6,23
	3) PAVIMENTI tinta unita levigata	m²	1,02	43,88	44,76	58,96
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	1,49
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,53
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,29
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,33
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,17
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,65
	Totale parziale				60,01	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,00	11,86
	Totale parziale				69,01	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,90	9,09
	Totale Euro				75,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 75,91					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				13,62
	Totali MATERIALI Euro	47,28				62,28
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				3,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1264	<p>Analisi E.13.30.30.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato levigato</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	8,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	6,91
	3) PAVIMENTI granigliato levigato	m²	1,02	38,13	38,89	56,78
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	1,65
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,69
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,32
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,47
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,19
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,83
	Totale parziale				54,14	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,12	11,86
	Totale parziale				62,26	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,23	9,10
	Totale Euro				68,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 68,49					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				15,10
	Totali MATERIALI Euro	41,41				60,46
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				3,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1265	<p>Analisi E.13.30.30.e</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: marmo levigato</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	7,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	6,62
	3) PAVIMENTI marmo levigato	m²	1,02	40,40	41,21	57,70
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	1,58
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,62
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,31
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,41
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,18
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,75
	Totale parziale				56,46	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,47	11,86
	Totale parziale				64,93	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,49	9,09
	Totale Euro				71,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 71,42					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				14,48
	Totali MATERIALI Euro	43,73				61,23
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				3,35

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1266	<p>Analisi E.13.30.40.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita naturale opaca</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,32
	3) PAVIMENTI A tinta unita naturale opaca	m ²	1,02	14,79	15,09	39,32
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,94
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,02
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,57
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,63
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,26
	Totale parziale				30,34	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,55	11,86
	Totale parziale				34,89	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,49	9,09
	Totale Euro				38,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,38					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			26,94
	Totali MATERIALI Euro		17,61			45,88
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,23

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1267	<p>Analisi E.13.30.40.b</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato naturale opaco</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	15,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	13,07
	3) PAVIMENTI granigliato naturale opaco	m²	1,02	13,10	13,36	36,92
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	3,12
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,21
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,61
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,79
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,36
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,45
	Totale parziale				28,61	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,29	11,85
	Totale parziale				32,90	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,29	9,09
	Totale Euro				36,19	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,19					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			28,57
	Totali MATERIALI Euro		15,88			43,88
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1268	Analisi E.13.30.40.c Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita levigata					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	12,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	10,62
	3) PAVIMENTI tinta unita levigata	m ²	1,02	19,58	19,97	44,83
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,54
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,60
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,49
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,27
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,29
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,81
	Totale parziale				35,22	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,28	11,85
	Totale parziale				40,50	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,05	9,09
	Totale Euro				44,55	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,55					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			23,21
	Totali MATERIALI Euro		22,49			50,48
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			5,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1269	<p>Analisi E.13.30.40.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato levigato</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	12,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	10,21
	3) PAVIMENTI granigliato levigato	m²	1,02	20,94	21,36	46,12
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,44
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,50
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,48
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,18
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,28
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,70
	Totale parziale				36,61	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,49	11,85
	Totale parziale				42,10	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,21	9,09
	Totale Euro				46,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,31					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				22,33
	Totali MATERIALI Euro	23,88				51,57
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				5,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1270	<p>Analisi E.13.30.40.e</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: marmo levigato</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	11,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	9,65
	3) PAVIMENTI marmo levigato	m²	1,02	23,03	23,49	47,93
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,31
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,37
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,45
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,06
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,27
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,55
	Totale parziale				38,74	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,81	11,85
	Totale parziale				44,55	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,46	9,10
	Totale Euro				49,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 49,01					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				21,10
	Totali MATERIALI Euro	26,01				53,07
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				4,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1271	<p>Analisi E.13.30.50.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 8,5 mm: tinta unita naturale opaca</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	16,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	13,50
	3) PAVIMENTI A tinta unita naturale opaca	m ²	1,02	13,66	13,93	36,46
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,96
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,04
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,58
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,88
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,27
	Totale parziale				30,21	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,53	11,86
	Totale parziale				34,74	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,47	9,08
	Totale Euro				38,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,21					
	Totali MANODOPERA Euro	11,28				29,52
	Totali MATERIALI Euro	16,45				43,05
	Totali NOLEGGI Euro	2,48				6,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1272	<p>Analisi E.13.30.50.b</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 8,5 mm: granigliato naturale opaco</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	16,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	13,87
	3) PAVIMENTI granigliato naturale opaco	m ²	1,02	12,87	13,13	35,30
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	3,04
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,12
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,59
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,96
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,35
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,36
	Totale parziale				29,41	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,41	11,85
	Totale parziale				33,82	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,38	9,09
	Totale Euro				37,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 37,20					
	Totali MANODOPERA Euro	11,28				30,32
	Totali MATERIALI Euro	15,65				42,07
	Totali NOLEGGI Euro	2,48				6,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1273	<p>Analisi E.13.30.50.c</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 8,5 mm: tinta unita levigata</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	12,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,79
	3) PAVIMENTI tinta unita levigata	m ²	1,02	21,11	21,53	45,01
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,36
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,43
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,46
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,30
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,27
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,61
	Totale parziale				37,81	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,67	11,85
	Totale parziale				43,48	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,35	9,09
	Totale Euro				47,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 47,83					
	Totali MANODOPERA Euro	11,28				23,58
	Totali MATERIALI Euro	24,05				50,28
	Totali NOLEGGI Euro	2,48				5,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1274	<p>Analisi E.13.30.50.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 8,5 mm: granigliato levigato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	12,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,18
	3) PAVIMENTI granigliato levigato	m ²	1,02	23,33	23,80	46,94
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,23
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,29
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,43
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,17
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,26
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,47
	Totale parziale				40,08	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,01	11,85
	Totale parziale				46,09	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,61	9,09
	Totale Euro				50,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 50,70					
	Totali MANODOPERA Euro	11,28				22,25
	Totali MATERIALI Euro	26,32				51,91
	Totali NOLEGGI Euro	2,48				4,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1275	<p>Analisi E.13.30.50.e</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 8,5 mm: marmo levigato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	11,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	9,98
	3) PAVIMENTI marmo levigato	m ²	1,02	24,12	24,60	47,57
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,19
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,24
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,43
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,13
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,25
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,42
	Totale parziale				40,88	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,13	11,85
	Totale parziale				47,01	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,70	9,09
	Totale Euro				51,71	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 51,71					
	Totali MANODOPERA Euro		11,28			21,81
	Totali MATERIALI Euro		27,12			52,45
	Totali NOLEGGI Euro		2,48			4,80

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1276	<p>Analisi E.13.30.60.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita naturale opaca</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,51
	3) PAVIMENTI A tinta unita naturale opaca	m ²	1,02	14,34	14,63	38,70
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,99
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,07
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,58
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,67
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,31
	Totale parziale				29,88	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,48	11,85
	Totale parziale				34,36	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,44	9,10
	Totale Euro				37,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 37,80					
	Totale MANODOPERA Euro		10,34			27,35
	Totale MATERIALI Euro		17,15			45,37
	Totale NOLEGGI Euro		2,39			6,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1277	<p>Analisi E.13.30.60.b</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita levigata</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	12,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	10,17
	3) PAVIMENTI tinta unita levigata	m ²	1,02	21,09	21,51	46,26
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,43
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,49
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,47
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,17
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,28
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,69
	Totale parziale				36,76	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,51	11,85
	Totale parziale				42,27	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,23	9,10
	Totale Euro				46,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,50					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			22,24
	Totali MATERIALI Euro		24,03			51,68
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			5,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1278	<p>Analisi E.13.30.60.c</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato naturale opaco</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,51
	3) PAVIMENTI granigliato naturale opaco	m ²	1,02	14,34	14,63	38,70
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,99
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,07
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,58
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,67
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,31
	Totale parziale				29,88	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,48	11,85
	Totale parziale				34,36	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,44	9,10
	Totale Euro				37,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 37,80					
	Totale MANODOPERA Euro		10,34			27,35
	Totale MATERIALI Euro		17,15			45,37
	Totale NOLEGGI Euro		2,39			6,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1279	<p>Analisi E.13.30.60.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato levigato</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	11,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	9,49
	3) PAVIMENTI granigliato levigato	m ²	1,02	23,67	24,14	48,44
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,27
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,33
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,44
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,03
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,26
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,51
	Totale parziale				39,39	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,91	11,86
	Totale parziale				45,30	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,53	9,09
	Totale Euro				49,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 49,83					
	Totale MANODOPERA Euro		10,34			20,75
	Totale MATERIALI Euro		26,66			53,50
	Totale NOLEGGI Euro		2,39			4,80

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1280	<p>Analisi E.13.30.70.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo, tinta unita e granigliato naturale opaco tinta unita naturale opaca</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	16,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	14,15
	3) PAVIMENTI A tinta unita naturale opaca	m ²	1,02	12,30	12,55	34,41
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	3,10
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,18
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,60
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	3,02
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,36
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,43
	Totale parziale				28,83	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,32	11,85
	Totale parziale				33,15	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,32	9,10
	Totale Euro				36,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,47					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			30,93
	Totale MATERIALI Euro		15,07			41,32
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			6,80

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1281	<p>Analisi E.13.30.70.b</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo, tinta unita e granigliato naturale opaco tinta unita levigata</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	13,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	11,44
	3) PAVIMENTI tinta unita levigata	m ²	1,02	19,00	19,38	42,96
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,50
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,57
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,49
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,44
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,29
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,77
	Totale parziale				35,66	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,35	11,86
	Totale parziale				41,01	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,10	9,09
	Totale Euro				45,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,11					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			25,01
	Totale MATERIALI Euro		21,90			48,55
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1282	<p>Analisi E.13.30.70.c</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo, tinta unita e granigliato naturale opaco</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	16,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	14,09
	3) PAVIMENTI granigliato naturale opaco	m ²	1,02	12,41	12,66	34,58
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	3,09
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,17
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,60
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	3,00
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,36
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,41
	Totale parziale				28,94	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,34	11,85
	Totale parziale				33,28	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,33	9,10
	Totale Euro				36,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,61					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			30,81
	Totale MATERIALI Euro		15,18			41,46
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			6,77

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1283	<p>Analisi E.13.30.70.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1ø scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo, tinta unita e granigliato naturale opaco granigliato levigato</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	12,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,64
	3) PAVIMENTI granigliato levigato	m ²	1,02	21,62	22,05	45,47
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,33
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,39
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,45
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,27
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,27
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,58
	Totale parziale				38,33	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,75	11,86
	Totale parziale				44,08	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,41	9,09
	Totale Euro				48,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 48,49					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			23,26
	Totale MATERIALI Euro		24,57			50,67
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1284	<p>Analisi E.13.40.10.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Effetto marmo marmorizzate da cm 40x40</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	12,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	10,64
	3) PAVIMENTI Piastrelle di graniglia marmorizzate da cm 40x40	m ²	1,02	19,49	19,88	44,73
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,54
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,61
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,50
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,27
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,29
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,81
	Totale parziale				35,13	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,27	11,86
	Totale parziale				40,40	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,04	9,09
	Totale Euro				44,44	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,44					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			23,27
	Totali MATERIALI Euro		22,40			50,41
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			5,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1285	Analisi E.13.40.10.b Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Effetto marmo marmorizzate da cm 33x33					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	13,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	10,96
	3) PAVIMENTI Piastrelle di graniglia marmorizzate da cm 33x33	m ²	1,02	18,50	18,87	43,72
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,62
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,69
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,51
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,34
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,30
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,90
	Totale parziale				34,12	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,12	11,86
	Totale parziale				39,24	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,92	9,08
	Totale Euro				43,16	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 43,16					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			23,96
	Totali MATERIALI Euro		21,39			49,56
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			5,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1286	Analisi E.13.40.10.c Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Effetto marmo marmorizzate da cm 30x30					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	13,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	11,38
	3) PAVIMENTI Piastrelle di graniglia marmorizzate da cm 30x30	m ²	1,02	17,27	17,62	42,38
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,72
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,79
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,53
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,43
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,31
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,01
	Totale parziale				32,87	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,93	11,86
	Totale parziale				37,80	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,78	9,09
	Totale Euro				41,58	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 41,58					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			24,87
	Totali MATERIALI Euro		20,14			48,44
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			5,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1287	<p>Analisi E.13.40.10.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Effetto marmo marmorizzate da cm 20x20</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	15,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,86
	3) PAVIMENTI Piastrelle di graniglia marmorizzate da cm 20x20	m ²	1,02	13,56	13,83	37,60
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	3,07
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,15
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,60
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,75
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,35
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,40
	Totale parziale				29,08	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,36	11,85
	Totale parziale				33,44	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,34	9,08
	Totale Euro				36,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,78					
	Totali MANODOPERA Euro	10,34				28,11
	Totali MATERIALI Euro	16,35				44,45
	Totali NOLEGGI Euro	2,39				6,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1288	<p>Analisi E.13.40.10.e</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Effetto marmo marmorizzate puntinate da cm 20x20</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,42
	3) PAVIMENTI Piastrelle di graniglia marmorizzate puntinate da cm 20x20	m ²	1,02	14,56	14,85	39,00
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,97
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,05
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,58
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,65
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,28
	Totale parziale				30,10	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,52	11,87
	Totale parziale				34,62	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,09
	Totale Euro				38,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,08					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			27,15
	Totali MATERIALI Euro		17,37			45,61
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1289	<p>Analisi E.13.40.10.f</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Effetto marmo marmorizzate brillantate da cm 20x20</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,04
	3) PAVIMENTI Piastrelle di graniglia marmorizzate brillantate da cm 20x20	m ²	1,02	15,48	15,79	40,21
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,88
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,95
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,56
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,57
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,33
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,18
	Totale parziale				31,04	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,66	11,87
	Totale parziale				35,70	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,57	9,09
	Totale Euro				39,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 39,27					
	Totale MANODOPERA Euro	10,34				26,33
	Totale MATERIALI Euro	18,31				46,63
	Totale NOLEGGI Euro	2,39				6,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1290	<p>Analisi E.13.40.20.a</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Tinta unita: a tinta unita superficie bugnata da cm 40x40</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	14,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,23
	3) PAVIMENTI Piastrelle da cm 40x40	m ²	1,02	15,02	15,32	39,61
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,92
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,00
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,57
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,61
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,34
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,23
	Totale parziale				30,57	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,59	11,87
	Totale parziale				35,16	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,52	9,10
	Totale Euro				38,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,68					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			26,73
	Totali MATERIALI Euro		17,84			46,12
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1291	Analisi E.13.40.20.b Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Tinta unita: a tinta unita superficie bugnata da cm 30x30					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	15,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,86
	3) PAVIMENTI Piastrelle da cm 30x30	m ²	1,02	13,55	13,82	37,58
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	3,07
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,15
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,60
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,75
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,35
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,40
	Totale parziale				29,07	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,36	11,86
	Totale parziale				33,43	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,34	9,08
	Totale Euro				36,77	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 36,77					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			28,12
	Totali MATERIALI Euro		16,34			44,44
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1292	<p>Analisi E.13.40.20.c</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Tinta unita: a tinta unita superficie bugnata da cm 20x20</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	16,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	13,58
	3) PAVIMENTI Piastrelle da cm 20x20 bugnate	m²	1,02	12,03	12,27	35,24
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	3,25
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,33
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,63
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,90
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,37
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,59
	Totale parziale				27,52	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,13	11,86
	Totale parziale				31,65	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,17	9,10
	Totale Euro				34,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,82					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			29,70
	Totali MATERIALI Euro		14,79			42,48
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			6,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1293	<p>Analisi E.13.40.20.d</p> <p>Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Tinta unita: a tinta unita superficie liscia da cm 20x20</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) PAVIMENTI Piastrelle da cm 20x20 lisce</p> <p>4) Sabbia di fiume vagliata e lavata</p> <p>5) Cemento tipo 325 in sacchi</p> <p>6) Acqua</p> <p>7) Cemento bianco in sacchi</p> <p>8) Segatura di legno asciutta</p> <p>9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m</p> <p>10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica</p> <p>11) Autocarro ribaltabile da 11 m³</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/m² 35,22</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 10,34</p> <p>Totali MATERIALI Euro 15,11</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 2,39</p>	m² ora ora m² m³ 100 kg m³ 100 kg 100 kg ora ora ora	1,00 0,220000 0,220000 1,02 0,0450 0,112 0,0030 0,012 0,001 0,022000 0,010000 0,022000	25,52 21,50 12,34 25,08 10,32 0,68 17,95 7,93 45,70 13,29 56,61	5,61 4,73 12,59 1,13 1,16 0,00 0,22 0,01 1,01 0,13 1,25 27,84 4,18 32,02 3,20 35,22	15,93 13,43 35,75 3,21 3,29 0,00 0,62 0,03 2,87 0,37 3,55 11,87 9,09
					10,34	29,36
					15,11	42,90
					2,39	6,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1294	Analisi E.13.40.20.e Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di pasta rossa, rispondenti alle norme UNI EN 176-177 gruppi B IIa/b, PEI IV, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Tinta unita: a tinta unita superficie grezza da cm 20x20					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	16,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	13,98
	3) PAVIMENTI Piastrelle da cm 20x20 lisce	m ²	1,02	11,27	11,50	33,98
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	3,34
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	3,43
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,65
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,03
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,98
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,38
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	3,69
	Totale parziale				26,75	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,85
	Totale parziale				30,76	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,10
	Totale Euro				33,84	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 33,84					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			30,56
	Totali MATERIALI Euro		14,02			41,43
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			7,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1295	Analisi E.13.40.30.a Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 11 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	6,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	5,44
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 60x600	m ²	1,02	52,39	53,44	61,50
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	1,30
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,34
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,25
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,01
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,16
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,15
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	1,44
	Totale parziale				68,69	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,30	11,85
	Totale parziale				78,99	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,90	9,09
	Totale Euro				86,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 86,89					
	Totale MANODOPERA Euro		10,34			11,90
	Totale MATERIALI Euro		55,96			64,40
	Totale NOLEGGI Euro		2,39			2,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1296	Analisi E.13.40.30.b Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 10 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	9,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	7,90
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 40x40	m ²	1,02	31,45	32,08	53,58
	Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	1,89
	Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	1,94
	Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,37
	Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	1,69
	Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,22
	Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,09
	Totale parziale				47,33	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,10	11,86
	Totale parziale				54,43	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,44	9,09
	Totale Euro				59,87	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 59,87					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			17,27
	Totali MATERIALI Euro		34,60			57,79
	Totali NOLEGGI Euro		2,39			3,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1297	Analisi E.13.40.30.c Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 10 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	11,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	10,03
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 30x30	m ²	1,02	21,61	22,04	46,72
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,40
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,46
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,47
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	2,14
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,28
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,65
	Totale parziale				37,29	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,59	11,85
	Totale parziale				42,88	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,29	9,09
	Totale Euro				47,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 47,17					
	Totale MANODOPERA Euro		10,34			21,92
	Totale MATERIALI Euro		24,56			52,07
	Totale NOLEGGI Euro		2,39			5,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1298	Analisi E.13.40.30.d Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 25x25 cm, spessore non inferiore a 10 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	13,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	11,63
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 25x25	m ²	1,02	18,42	18,79	42,36
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,55
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,61
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,50
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,48
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,29
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,82
	Totale parziale				35,07	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,26	11,86
	Totale parziale				40,33	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,03	9,08
	Totale Euro				44,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,36					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			25,43
	Totale MATERIALI Euro		21,31			48,04
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1299	Analisi E.13.40.30.e Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 9 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	13,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	11,75
	3) PAVIMENTI Piastrille da cm 20x20	m ²	1,02	18,06	18,42	41,96
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,57
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,64
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,50
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,51
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,30
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,85
	Totale parziale				34,70	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,21	11,87
	Totale parziale				39,91	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,99	9,09
	Totale Euro				43,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 43,90					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			25,69
	Totale MATERIALI Euro		20,94			47,70
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1300	Analisi E.13.40.30.f Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 15x15 cm, spessore non inferiore a 9 mm					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	14,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	12,01
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 15x15	m²	1,02	17,33	17,68	41,15
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m³	0,0450	25,08	1,13	2,63
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,70
	6) Acqua	m³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,51
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,56
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,30
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,91
	Totale parziale				33,96	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,09	11,85
	Totale parziale				39,05	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,91	9,10
	Totale Euro				42,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,96					
	Totali MANODOPERA Euro		11,28			26,26
	Totali MATERIALI Euro		20,20			47,02
	Totali NOLEGGI Euro		2,48			5,77

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1301	Analisi E.13.40.30.g Piastrille in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, 1° scelta, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento con giunti connessi in cemento bianco, compresi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 10x10 cm, spessore non inferiore a 7 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,260000	25,52	6,64	15,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	12,90
	3) PAVIMENTI Piastrille da cm 10x10	m ²	1,02	16,71	17,04	39,31
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,61
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,68
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,51
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,54
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,30
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,88
	Totale parziale				34,27	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,14	11,86
	Totale parziale				39,41	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,94	9,09
	Totale Euro				43,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 43,35					
	Totali MANODOPERA Euro		12,23			28,21
	Totali MATERIALI Euro		19,56			45,12
	Totali NOLEGGI Euro		2,48			5,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1302	<p>Analisi E.13.50.10.a</p> <p>Pavimento di cotto naturale satinato, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi. Delle dimensioni di 16x36 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	13,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	11,68
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 16x36	m ²	1,02	18,26	18,63	42,18
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,56
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,63
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,50
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,49
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,29
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,83
	Totale parziale				34,91	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,24	11,86
	Totale parziale				40,15	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,02	9,10
	Totale Euro				44,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,17					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			25,54
	Totale MATERIALI Euro		21,15			47,88
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1303	Analisi E.13.50.10.b Pavimento di cotto naturale satinato, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi. Delle dimensioni di 20x20 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	13,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	11,10
	3) PAVIMENTI Piastrille da cm 20x20	m ²	1,02	20,06	20,46	44,02
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,43
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,50
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,47
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,37
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,28
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,69
	Totale parziale				36,74	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,51	11,85
	Totale parziale				42,25	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,23	9,10
	Totale Euro				46,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,48					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			24,27
	Totale MATERIALI Euro		22,98			49,44
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1304	<p>Analisi E.13.50.10.c</p> <p>Pavimento di cotto naturale satinato, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi. Delle dimensioni di 25x25 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	12,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,64
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 25x25	m ²	1,02	21,61	22,04	45,46
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,33
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,39
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,45
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,27
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,27
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,58
	Totale parziale				38,32	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,75	11,86
	Totale parziale				44,07	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,41	9,10
	Totale Euro				48,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 48,48					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			23,27
	Totale MATERIALI Euro		24,56			50,66
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1305	<p>Analisi E.13.50.10.d</p> <p>Pavimento di cotto naturale satinato, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi. Delle dimensioni di 30x30 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	12,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,58
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille da cm 30x30	m ²	1,02	21,83	22,27	45,67
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,32
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,38
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,45
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,26
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,27
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,56
	Totale parziale				38,55	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,78	11,85
	Totale parziale				44,33	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,43	9,09
	Totale Euro				48,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 48,76					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			23,13
	Totale MATERIALI Euro		24,79			50,84
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			5,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1306	Analisi E.13.50.10.e Pavimento di cotto naturale satinato, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi. Delle dimensioni di 33x33 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	12,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	10,18
	3) PAVIMENTI Piastrine da cm 33x33	m ²	1,02	23,33	23,80	46,94
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,23
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,29
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,012	17,95	0,22	0,43
	8) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	2,17
	10) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,010000	13,29	0,13	0,26
	11) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,022000	56,61	1,25	2,47
	Totale parziale				40,08	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,01	11,85
	Totale parziale				46,09	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,61	9,09
	Totale Euro				50,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 50,70					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			22,25
	Totale MATERIALI Euro		26,32			51,91
	Totale NOLEGGI Euro		2,48			4,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1307	<p>Analisi E.13.50.20.a</p> <p>Trattamento per pavimentazioni in cotto eseguito mediante lavaggio a fondo con acido tamponato, successivo passaggio di impregnante e stenditura a mano a più mani di cera in pasta fino a totale assorbimento e successiva lucidatura a panno Trattamento per pavimentazioni in cotto</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	30,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,100000	23,76	2,38	33,71
	3) PAVIMENTI Cera per pavimentazioni in cotto in pasta	kg	0,220	4,78	1,05	14,87
	Totale parziale				5,58	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,84	11,90
	Totale parziale				6,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,07
	Totale Euro				7,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,06					
	Totale MANODOPERA Euro		4,53			64,16
	Totale MATERIALI Euro		1,05			14,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1308	<p>Analisi E.13.60.10.a</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8÷16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori Piastrille opache da cm 24,5 x 6</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,65
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille opache da cm 24,5 x 6	m ²	0,98	13,53	13,26	30,12
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,57
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,63
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,91
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,27
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,11
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,52
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,86
	Totale parziale				34,81	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,22	11,86
	Totale parziale				40,03	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,00	9,08
	Totale Euro				44,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,03					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			32,05
	Totali MATERIALI Euro		17,40			39,52
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1309	<p>Analisi E.13.60.10.b</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori Piastrille opache da cm 12 x 12</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	15,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	13,44
	3) PAVIMENTI Piastrille opache da cm 12 x 12	m ²	0,98	16,71	16,38	34,14
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,36
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,42
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,67
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,17
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,86
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,48
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,54
	Totale parziale				37,93	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,69	11,86
	Totale parziale				43,62	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,36	9,09
	Totale Euro				47,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 47,98					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			29,41
	Totali MATERIALI Euro		20,52			42,77
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			6,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1310	<p>Analisi E.13.60.10.c</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori Piastrille opache da cm 24,5 x 12</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	15,11
	3) PAVIMENTI Piastrille opache da cm 24,5 x 12	m ²	0,98	13,33	13,06	30,59
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,65
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,72
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	32,00	0,02	0,64	1,50
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,000	0,35	0,35	0,82
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,21
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,54
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,98
	Totale parziale				33,76	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,06	11,85
	Totale parziale				38,82	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,88	9,09
	Totale Euro				42,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,70					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			33,04
	Totali MATERIALI Euro		16,35			38,29
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1311	<p>Analisi E.13.60.10.d</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori Piastrille opache da cm 24,5x24,5</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	16,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	14,16
	3) PAVIMENTI Piastrille opache da cm 24,5x24,5	m ²	0,98	14,53	14,24	33,49
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,66
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,73
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	16,00	0,02	0,32	0,75
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,800	0,35	0,28	0,66
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,22
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,54
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	4,00
	Totale parziale				33,61	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,04	11,85
	Totale parziale				38,65	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,87	9,10
	Totale Euro				42,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,52					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			30,97
	Totali MATERIALI Euro		17,14			40,31
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1312	Analisi E.13.60.10.e Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori Piastrille opache da cm 32,5x32,5					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	15,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	13,28
	3) PAVIMENTI Piastrille opache da cm 32,5x32,5	m ²	0,98	16,98	16,64	36,70
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,49
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,56
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	9,00	0,02	0,18	0,40
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,720	0,35	0,25	0,55
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,02
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,51
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,75
	Totale parziale				35,84	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,38	11,87
	Totale parziale				41,22	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,12	9,09
	Totale Euro				45,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,34					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			29,05
	Totali MATERIALI Euro		19,37			42,72
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1313	Analisi E.13.60.20.a Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie effetto cerato semilucido, vari colori Piastrille effetto cerato semilucido da cm 24,5 x 6					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	16,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,19
	3) PAVIMENTI Piastrille effetto cerato semilucido da cm 24,5 x 6	m ²	0,98	14,68	14,39	31,65
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,49
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,55
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,82
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,23
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,01
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,51
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,74
	Totale parziale				35,94	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,39	11,86
	Totale parziale				41,33	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,13	9,08
	Totale Euro				45,46	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 45,46					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			31,04
	Totali MATERIALI Euro		18,53			40,76
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1314	<p>Analisi E.13.60.20.b</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie effetto cerato semilucido, vari colori Piastrille effetto cerato semilucido da cm 12 x 12</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	15,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	13,06
	3) PAVIMENTI Piastrille effetto cerato semilucido da cm 12 x 12	m ²	0,98	17,86	17,50	35,43
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,29
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,35
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,59
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,13
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,77
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,47
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,44
	Totale parziale				39,05	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,86	11,86
	Totale parziale				44,91	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,49	9,09
	Totale Euro				49,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 49,40					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			28,56
	Totali MATERIALI Euro		21,64			43,81
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			6,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1315	<p>Analisi E.13.60.20.c</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie effetto cerato semilucido, vari colori Piastrille effetto cerato semilucido da cm 24,5 x 12</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,60
	3) PAVIMENTI Piastrille effetto cerato semilucido da cm 24,5 x 12	m ²	0,98	14,51	14,22	32,19
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,56
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,63
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	32,00	0,02	0,64	1,45
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,000	0,35	0,35	0,79
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,10
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,52
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,85
	Totale parziale				34,92	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,24	11,86
	Totale parziale				40,16	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,02	9,10
	Totale Euro				44,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,18					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			31,94
	Totali MATERIALI Euro		17,51			39,63
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1316	<p>Analisi E.13.60.20.d</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie effetto cerato semilucido, vari colori Piastrille effetto cerato semilucido da cm 24,5x24,5</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	16,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	13,69
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille effetto cerato semilucido da cm 24,5x24,5	m ²	0,98	15,70	15,39	35,00
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,57
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,64
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	16,00	0,02	0,32	0,73
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,800	0,35	0,28	0,64
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,12
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,52
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,87
	Totale parziale				34,76	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,21	11,85
	Totale parziale				39,97	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,00	9,10
	Totale Euro				43,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 43,97					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			29,95
	Totali MATERIALI Euro		18,29			41,60
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1317	<p>Analisi E.13.60.20.e</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiaccatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie effetto cerato semilucido, vari colori Piastrille effetto cerato semilucido da cm 32,5x32,5</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	15,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	12,84
	3) PAVIMENTI Piastrille effetto cerato semilucido da cm 32,5x32,5	m ²	0,98	18,05	17,69	37,73
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,41
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,47
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	16,00	0,02	0,32	0,68
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,800	0,35	0,28	0,60
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,92
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,49
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,63
	Totale parziale				37,06	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,56	11,86
	Totale parziale				42,62	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,26	9,09
	Totale Euro				46,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,88					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			28,09
	Totali MATERIALI Euro		20,59			43,92
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1318	<p>Analisi E.13.60.30.a</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie smaltata, vari colori: Piastrille smaltate da cm 24,5 x 6</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	16,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	13,89
	3) PAVIMENTI					
	Piastrille smaltate da cm 24,5 x 6	m ²	0,98	15,48	15,17	32,66
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,43
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,50
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,76
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,21
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,95
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,50
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,66
	Totale parziale				36,72	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,51	11,86
	Totale parziale				42,23	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,22	9,09
	Totale Euro				46,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,45					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			30,38
	Totali MATERIALI Euro		19,31			41,57
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1319	<p>Analisi E.13.60.30.b</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie smaltata, vari colori: Piastrille smaltate da cm 12 x 12</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	15,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	12,86
	3) PAVIMENTI Piastrille smaltate da cm 12 x 12	m ²	0,98	18,47	18,10	36,08
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,25
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,31
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	64,00	0,02	1,28	2,55
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,600	0,35	0,56	1,12
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,73
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,46
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,39
	Totale parziale				39,65	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,95	11,86
	Totale parziale				45,60	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,56	9,09
	Totale Euro				50,16	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 50,16					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			28,13
	Totali MATERIALI Euro		22,24			44,34
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			6,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1320	<p>Analisi E.13.60.30.c</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie smaltata, vari colori: Piastrille smaltate da cm 24,5 x 12</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	17,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,35
	3) PAVIMENTI Piastrille smaltate da cm 24,5 x 12	m ²	0,98	15,12	14,82	32,98
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,51
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,58
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	32,00	0,02	0,64	1,42
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	1,000	0,35	0,35	0,78
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,05
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,51
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,78
	Totale parziale				35,52	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,33	11,86
	Totale parziale				40,85	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,09	9,10
	Totale Euro				44,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,94					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			31,40
	Totali MATERIALI Euro		18,11			40,30
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1321	<p>Analisi E.13.60.30.d</p> <p>Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm², durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8÷16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie smaltata, vari colori: Piastrille smaltate da cm 24,5x24,5</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	16,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	13,47
	3) PAVIMENTI Piastrille smaltate da cm 24,5x24,5	m ²	0,98	16,29	15,96	35,71
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,53
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,60
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	16,00	0,02	0,32	0,72
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,800	0,35	0,28	0,63
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	3,07
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,51
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,80
	Totale parziale				35,33	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,30	11,86
	Totale parziale				40,63	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,06	9,08
	Totale Euro				44,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,69					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			29,47
	Totali MATERIALI Euro		18,86			42,20
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			7,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1322	Analisi E.13.60.30.e Pavimento in klinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8+16 mm, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti fugati a cemento bianco o colorato o idoneo premiscelato (secondo indicazioni progettuali o della Direzione dei Lavori) compresa imboiacatura dei giunti non inferiore a mm 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie smaltata, vari colori: Piastrille smaltate da cm 32,5x32,5					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	15,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	12,66
	3) PAVIMENTI Piastrille smaltate da cm 32,5x32,5	m ²	0,98	18,59	18,22	38,32
	4) Sabbia di fiume vagliata e lavata	m ³	0,0450	25,08	1,13	2,38
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,112	10,32	1,16	2,44
	6) Acqua	m ³	0,0030	0,68	0,00	
	7) Tasselli per fughe mm 6	cad	16,00	0,02	0,32	0,67
	8) Malta premiscelata a colori per fughe da 4 a 10 mm	kg	0,800	0,35	0,28	0,59
	9) Segatura di legno asciutta	100 kg	0,001	7,93	0,01	0,02
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,88
	11) Ribattitrice vibrante a 9 rulli elettrica	ora	0,017000	13,29	0,23	0,48
	12) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,030000	56,61	1,70	3,58
	Totale parziale				37,59	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,64	11,86
	Totale parziale				43,23	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,32	9,09
	Totale Euro				47,55	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 47,55					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			27,70
	Totali MATERIALI Euro		21,12			44,42
	Totali NOLEGGI Euro		3,30			6,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1323	<p>Analisi E.13.70.10.a</p> <p>Pavimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli, posto in opera con idoneo collante a base di resine, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale dello spessore di 2,0 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	11,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	13,89
	3) Linoleum di spessore mm 2	m ²	1,02	16,61	16,94	50,07
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,075	4,21	0,32	0,95
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,42
	Totale parziale				26,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,85
	Totale parziale				30,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,10
	Totale Euro				33,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 33,83					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			25,60
	Totale MATERIALI Euro		17,26			51,02
	Totale NOLEGGI Euro		0,82			2,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1324	<p>Analisi E.13.70.10.b</p> <p>Pavimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli, posto in opera con idoneo collante a base di resine, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale dello spessore di 2,5 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	10,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	12,28
	3) Linoleum di spessore mm 2,5	m ²	1,02	20,04	20,44	53,42
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,075	4,21	0,32	0,84
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,14
	Totale parziale				30,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,54	11,87
	Totale parziale				34,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,48	9,10
	Totale Euro				38,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,26					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			22,63
	Totale MATERIALI Euro		20,76			54,26
	Totale NOLEGGI Euro		0,82			2,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1325	Analisi E.13.70.10.c Pavimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli, posto in opera con idoneo collante a base di resine, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale dello spessore di 3,2 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	9,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	11,71
	3) Linoleum di spessore mm 3,2	m ²	1,02	21,51	21,94	54,65
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,075	4,21	0,32	0,80
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,04
	Totale parziale				31,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,76	11,86
	Totale parziale				36,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,65	9,09
	Totale Euro				40,15	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 40,15					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			21,57
	Totale MATERIALI Euro		22,26			55,44
	Totale NOLEGGI Euro		0,82			2,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1326	<p>Analisi E.13.70.20.a</p> <p>Pavimento in pvc, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale omogeneo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	11,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	13,71
	3) Teli di spessore mm 3	m ²	1,02	16,85	17,19	50,13
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,120	3,58	0,43	1,25
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,39
	Totale parziale				27,10	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,07	11,87
	Totale parziale				31,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,12	9,10
	Totale Euro				34,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,29					
	Totali MANODOPERA Euro	8,66				25,26
	Totali MATERIALI Euro	17,62				51,39
	Totali NOLEGGI Euro	0,82				2,39

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1327	<p>Analisi E.13.70.20.b</p> <p>Pavimento in pvc, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale eterogeneo</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	10,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	12,97
	3) Teli di spessore mm 4	m ²	1,02	18,37	18,74	51,70
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,120	3,58	0,43	1,19
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,26
	Totale parziale				28,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,30	11,86
	Totale parziale				32,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,10
	Totale Euro				36,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 36,25					
	Totali MANODOPERA Euro		8,66			23,89
	Totali MATERIALI Euro		19,17			52,88
	Totali NOLEGGI Euro		0,82			2,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1328	<p>Analisi E.13.70.30.a</p> <p>Pavimento in gomma tipo civile, posto in opera con idoneo collante compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale, superficie liscia, di qualunque colore, a tinta unita o variegata autoestinguenta. spessore 3 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	9,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	11,71
	3) Teli di spessore mm 3	m ²	1,02	21,38	21,81	54,35
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,120	3,58	0,43	1,07
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,04
	Totale parziale				31,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,76	11,86
	Totale parziale				36,48	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,65	9,10
	Totale Euro				40,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 40,13					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			21,58
	Totale MATERIALI Euro		22,24			55,42
	Totale NOLEGGI Euro		0,82			2,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1329	<p>Analisi E.13.70.30.b</p> <p>Pavimento in gomma tipo civile, posto in opera con idoneo collante compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale, superficie liscia, di qualunque colore, a tinta unita o variegata autoestinguenta. spessore 4 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	9,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	11,17
	3) Teli di spessore mm 4	m ²	1,02	22,88	23,34	55,49
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,120	3,58	0,43	1,02
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	1,95
	Totale parziale				33,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,99	11,86
	Totale parziale				38,24	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,82	9,08
	Totale Euro				42,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 42,06					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			20,59
	Totale MATERIALI Euro		23,77			56,51
	Totale NOLEGGI Euro		0,82			1,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1330	<p>Analisi E.13.70.40.a</p> <p>Pavimento in gomma tipo industriale, posto in opera con idoneo collante compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale, superficie a rilievo, autoestinguenta in piastrelle con rovescio a coda di rondine, posta in opera con cemento, spessore 10 mm gomma tipo industriale, superficie a rilievo, autoestinguenta in piastrelle con rovescio a coda di rondine</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	11,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	13,49
	3) Piastre da cm 100x100	m ²	1,02	20,06	20,46	49,21
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,350	3,58	1,25	3,01
	5) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	1,97
	Totale parziale				32,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,93	11,86
	Totale parziale				37,80	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,78	9,09
	Totale Euro				41,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 41,58					
	Totale MANODOPERA Euro	10,34				24,87
	Totale MATERIALI Euro	21,71				52,21
	Totale NOLEGGI Euro	0,82				1,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1331	Analisi E.13.70.50.a Gradino in gomma con spigolo vivo, pedata in rilievo a bolli e parasigolo rigato, spessore 4 mm, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale senza alzata					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	12,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	14,95
	3) senza alzata	m	1,020000	16,72	17,05	49,97
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,120	3,58	0,43	1,26
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,002000	45,70	0,09	0,26
	Totale parziale				26,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,05	11,87
	Totale parziale				31,02	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,10	9,09
	Totale Euro				34,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 34,12					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			27,55
	Totali MATERIALI Euro		17,48			51,23
	Totali NOLEGGI Euro		0,09			0,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1332	Analisi E.13.70.50.b Gradino in gomma con spigolo vivo, pedata in rilievo a bolli e parasigolo rigato, spessore 4 mm, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale con alzata					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	10,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	13,02
	3) con alzata	m	1,020000	20,63	21,04	53,73
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,120	3,58	0,43	1,10
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,002000	45,70	0,09	0,23
	Totale parziale				30,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,64	11,85
	Totale parziale				35,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,56	9,09
	Totale Euro				39,16	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 39,16					
	Totali MANODOPERA Euro	9,40				24,00
	Totali MATERIALI Euro	21,47				54,83
	Totali NOLEGGI Euro	0,09				0,23

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1333	<p>Analisi E.13.70.60.a</p> <p>Pavimento vinilico fonoassorbente multistrato per ambienti a traffico intenso con esigenze acustiche e igieniche secondo norme EN 685 classe 33-42 (ospedali, case di riposo, scuole e asili, locali di pubblico spettacolo, uffici, alberghi, ecc.), composta da strato superficiale in pvc gofrato esente da cariche minerali trattato con resine poliuretaniche, due strati differenziati di pvc compatto e schiuma a cellule chiuse e doppio interstrato in tessuto non tessuto di fibra di vetro e armatura di poliestere, isolamento acustico non inferiore a 15 dB (A), resistenza al fuoco classe 1, posto in opera con collante acrilico, in qualsiasi disposizione geometrica, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale Di spessore mm 2,8</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	10,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	12,53
	3) Teli in PVC spessore mm 2,8	m ²	1,02	19,43	19,82	52,83
	4) Collante poliuretanico per pavimentazioni	kg	0,100	3,58	0,36	0,96
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	2,19
	Totale parziale				29,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,45	11,86
	Totale parziale				34,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,41	9,09
	Totale Euro				37,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 37,52					
	Totali MANODOPERA Euro	8,66				23,08
	Totali MATERIALI Euro	20,18				53,78
	Totali NOLEGGI Euro	0,82				2,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1334	<p>Analisi E.13.70.60.b</p> <p>Pavimento vinilico fonoassorbente multistrato per ambienti a traffico intenso con esigenze acustiche e igieniche secondo norme EN 685 classe 33-42 (ospedali, case di riposo, scuole e asili, locali di pubblico spettacolo, uffici, alberghi, ecc.), composta da strato superficiale in pvc gofrato esente da cariche minerali trattato con resine poliuretaniche, due strati differenziati di pvc compatto e schiuma a cellule chiuse e doppio interstrato in tessuto non tessuto di fibra di vetro e armatura di poliestere, isolamento acustico non inferiore a 15 dB (A), resistenza al fuoco classe 1, posto in opera con collante acrilico, in qualsiasi disposizione geometrica, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale Di spessore mm 3,6</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	9,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	11,42
	3) Teli in PVC spessore mm 3,6	m ²	1,02	22,26	22,71	55,16
	4) Collante poliuretanico per pavimentazioni	kg	0,100	3,58	0,36	0,87
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,018000	45,70	0,82	1,99
	Totale parziale				32,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,88	11,85
	Totale parziale				37,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,74	9,08
	Totale Euro				41,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 41,17					
	Totali MANODOPERA Euro	8,66				21,03
	Totali MATERIALI Euro	23,07				56,04
	Totali NOLEGGI Euro	0,82				1,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1335	<p>Analisi E.13.80.10.a</p> <p>Pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma sintetica, cariche minerali e pigmenti colorati, superficie liscia antisdrucchiolo, in teli, posto in opera con idoneo collante su predisposto sottofondo autolivellante spessore 3 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	7,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	9,47
	3) Pavimento sportivo pressocalandrato spessore mm 3	m ²	1,02	29,91	30,51	61,46
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,350	0,21	0,07	0,14
	Totale parziale				39,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,89	11,87
	Totale parziale				45,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,51	9,09
	Totale Euro				49,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 49,64					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			17,45
	Totale MATERIALI Euro		30,58			61,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1336	<p>Analisi E.13.80.10.b</p> <p>Pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma sintetica, cariche minerali e pigmenti colorati, superficie liscia antisdrucchiolo, in teli, posto in opera con idoneo collante su predisposto sottofondo autolivellante spessore 4 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	6,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	8,12
	3) Pavimento sportivo pressocalandrato spessore mm 4	m ²	1,02	36,27	37,00	63,96
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,350	0,21	0,07	0,12
	Totale parziale				45,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,86	11,86
	Totale parziale				52,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,26	9,09
	Totale Euro				57,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 57,85					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			14,97
	Totale MATERIALI Euro		37,07			64,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1337	<p>Analisi E.13.80.10.c</p> <p>Pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma sintetica, cariche minerali e pigmenti colorati, superficie liscia antisdrucchiolo, in teli, posto in opera con idoneo collante su predisposto sottofondo autolivellante spessore 6 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	6,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	7,38
	3) Pavimento sportivo pressocalandrato spessore mm 6	m ²	1,02	40,79	41,61	65,34
	4) Adesivo comune a base di resine acriliche per ceramiche in interno	kg	0,350	0,21	0,07	0,11
	Totale parziale				50,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,55	11,86
	Totale parziale				57,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,79	9,09
	Totale Euro				63,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 63,68					
	Totali MANODOPERA Euro		8,66			13,60
	Totali MATERIALI Euro		41,68			65,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1338	<p>Analisi E.13.80.20.a</p> <p>Pavimento vinilico, costituito da uno strato antisdrucchiolo ed il supporto stabilizzato con fibra di vetro, in teli, posto in opera con idoneo collante su predisposto sottofondo da pagarsi a parte spessore 2,8 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	12,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	14,48
	3) Pavimento vinilico spessore mm 2,8	m ²	1,02	16,35	16,68	51,39
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,075	4,21	0,32	0,99
	Totale parziale				25,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,85	11,86
	Totale parziale				29,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,95	9,09
	Totale Euro				32,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 32,46					
	Totale MANODOPERA Euro					26,68
	Totale MATERIALI Euro					52,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1339	<p>Analisi E.13.80.20.b</p> <p>Pavimento vinilico, costituito da uno strato antisdrucchiolo ed il supporto stabilizzato con fibra di vetro, in teli, posto in opera con idoneo collante su predisposto sottofondo da pagarsi a parte spessore 3,5 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	11,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	13,43
	3) Pavimento vinilico spessore mm 3,5	m ²	1,02	18,31	18,68	53,39
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,075	4,21	0,32	0,91
	Totale parziale				27,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,15	11,86
	Totale parziale				31,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,18	9,09
	Totale Euro				34,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,99					
	Totale MANODOPERA Euro		8,66			24,75
	Totale MATERIALI Euro		19,00			54,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1340	Analisi E.13.80.20.c Pavimento vinilico, costituito da uno strato antisdrucchiolo ed il supporto stabilizzato con fibra di vetro, in teli, posto in opera con idoneo collante su predisposto sottofondo da pagarsi a parte spessore 4,5 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,184000	21,50	3,96	10,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,184000	25,52	4,70	12,45
	3) Pavimento vinilico spessore mm 4,5	m ²	1,02	20,45	20,86	55,26
	4) Adesivo a base di resine sintetiche ed alcool	kg	0,075	4,21	0,32	0,85
	Totale parziale				29,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,48	11,87
	Totale parziale				34,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,43	9,09
	Totale Euro				37,75	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 37,75					
	Totale MANODOPERA Euro					22,94
	Totale MATERIALI Euro					56,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1341	<p>Analisi E.13.90.10.a</p> <p>Pavimento in moquette antistatica ed ignifuga classe 1, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale posto in opera con idoneo collante: agugliato in fibre di polipropilene, superficie a pelo riccio (bouclé,) con supporto in resina, spessore 4÷4,5 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	9,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	11,84
	3) Moquettes a fibre di polipropilene a pelo riccio	m ²	1,02	8,36	8,53	49,51
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,100	9,62	0,96	5,57
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	2,15
	Totale parziale				13,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,04	11,84
	Totale parziale				15,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,57	9,11
	Totale Euro				17,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 17,23					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			21,82
	Totale MATERIALI Euro		9,49			55,08
	Totale NOLEGGI Euro		0,37			2,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1342	<p>Analisi E.13.90.10.b</p> <p>Pavimento in moquette antistatica ed ignifuga classe 1, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale posto in opera con idoneo collante: tessuto tufting a pelo riccio (bouclé,) con supporto in juta sintetica, 100% poliammide tinta unita o disegnata</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	6,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	7,40
	3) Moquettes tufting a pelo riccio su supporto in juta	m ²	1,02	16,36	16,69	60,56
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,100	9,62	0,96	3,48
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	1,34
	Totale parziale				21,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,27	11,87
	Totale parziale				25,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,51	9,11
	Totale Euro				27,56	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 27,56					
	Totale MANODOPERA Euro	3,76				13,64
	Totale MATERIALI Euro	17,65				64,04
	Totale NOLEGGI Euro	0,37				1,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1343	<p>Analisi E.13.90.10.c</p> <p>Pavimento in moquette antistatica ed ignifuga classe 1, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale posto in opera con idoneo collante: tessuto tufting a pelo tagliato (velluto) con supporto in juta sintetica, 100% poliammide stampata</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	6,36
	3) Moquettes tufting a pelo raso su supporto in juta	m ²	1,02	19,86	20,26	63,17
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,100	9,62	0,96	2,99
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	1,15
	Totale parziale				25,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,80	11,85
	Totale parziale				29,15	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,92	9,11
	Totale Euro				32,07	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 32,07					
	Totale MANODOPERA Euro	3,76				11,72
	Totale MATERIALI Euro	21,22				66,17
	Totale NOLEGGI Euro	0,37				1,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1344	<p>Analisi E.13.90.20.a</p> <p>Pavimento in moquette antistatica ed ignifuga classe 1, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale posto in opera in tensione 100% pura lana, con supporto in juta naturale o cotone, superficie a pelo tagliato (velluto)</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	3,57
	3) Moquettes 100% lana a pelo riccio su juta sintetica	m ²	1,02	39,32	40,11	70,15
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,100	9,62	0,96	1,68
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	0,65
	Totale parziale				45,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,78	11,86
	Totale parziale				51,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,20	9,09
	Totale Euro				57,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 57,18					
	Totale MANODOPERA Euro	3,76				6,58
	Totale MATERIALI Euro	41,07				71,83
	Totale NOLEGGI Euro	0,37				0,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1345	<p>Analisi E.13.90.20.b</p> <p>Pavimento in moquette antistatica ed ignifuga classe 1, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale posto in opera in tensione con supporto in juta sintetica, tinta unita o disegnata, 80% lana, 20% nylon</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	4,66
	3) Moquettes misto lana a pelo riccio su juta sintetica	m ²	1,02	28,90	29,48	67,40
	4) Collante tipo "Bostik" in barattolo	kg	0,100	9,62	0,96	2,19
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	0,85
	Totale parziale				34,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,19	11,87
	Totale parziale				39,76	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,98	9,10
	Totale Euro				43,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 43,74					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			8,60
	Totale MATERIALI Euro		30,44			69,59
	Totale NOLEGGI Euro		0,37			0,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1346	<p>Analisi E.13.100.10.a</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Iroko</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	4,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	9,44
	3) Listoncini in Iroko	m ²	1,02	49,85	50,85	55,31
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,07
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	6,58
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,23
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,39
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,82
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,64
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,49
	Totale parziale				72,68	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,90	11,86
	Totale parziale				83,58	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,36	9,09
	Totale Euro				91,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 91,94					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			13,53
	Totale MATERIALI Euro		57,53			62,57
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1347	Analisi E.13.100.10.b Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Rovere UNI A					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,08
	3) Listoncini in Rovere UNI A	m ²	1,02	61,87	63,11	58,73
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,63
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,20
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,34
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,70
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,55
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,28
	Totale parziale				84,94	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,74	11,86
	Totale parziale				97,68	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,77	9,09
	Totale Euro				107,45	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 107,45					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			11,58
	Totale MATERIALI Euro		69,79			64,95
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1348	<p>Analisi E.13.100.10.c</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Rovere UNI B</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,41
	3) Listoncini in Rovere UNI B	m ²	1,02	58,61	59,78	57,90
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,86
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,20
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,35
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,73
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,57
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,33
	Totale parziale				81,61	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,24	11,86
	Totale parziale				93,85	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,39	9,10
	Totale Euro				103,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 103,24					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			12,05
	Totale MATERIALI Euro		66,46			64,37
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1349	<p>Analisi E.13.100.10.d</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Teak</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	7,97
	3) Listoncini in Teak	m ²	1,02	62,96	64,22	58,99
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,56
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,19
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,33
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,69
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,54
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,26
	Totale parziale				86,05	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,91	11,86
	Totale parziale				98,96	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,90	9,09
	Totale Euro				108,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 108,86					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			11,43
	Totale MATERIALI Euro		70,90			65,13
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1350	<p>Analisi E.13.100.10.e</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Panga Panga</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	7,23
	3) Listoncini in Panga Panga	m ²	1,02	71,60	73,03	60,86
	4) Collante poliuretanico per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,05
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,04
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,18
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,30
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,63
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,49
	10) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,14
	Totale parziale				94,86	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,23	11,86
	Totale parziale				109,09	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,91	9,09
	Totale Euro				120,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 120,00					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			10,37
	Totale MATERIALI Euro		79,71			66,43
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1351	<p>Analisi E.13.100.10.f</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Sucupirà</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,04
	3) Listoncini in Sucupirà	m ²	1,02	62,29	63,54	58,83
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,60
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,19
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,33
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,69
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,55
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,27
	Totale parziale				85,37	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,81	11,86
	Totale parziale				98,18	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,82	9,09
	Totale Euro				108,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 108,00					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			11,52
	Totale MATERIALI Euro		70,22			65,02
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1352	<p>Analisi E.13.100.10.g</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Ciliegio</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	7,61
	3) Listoncini in Ciliegio	m ²	1,02	67,04	68,38	59,92
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,05
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,30
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,18
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,32
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,66
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,52
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,20
	Totale parziale				90,21	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,53	11,86
	Totale parziale				103,74	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,37	9,09
	Totale Euro				114,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 114,11					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			10,90
	Totale MATERIALI Euro		75,06			65,78
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1353	<p>Analisi E.13.100.10.h</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Doussie</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,61
	3) Listoncini in Doussie	m ²	1,02	56,72	57,85	57,40
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	6,00
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,21
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,36
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,74
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,59
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,36
	Totale parziale				79,68	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,95	11,86
	Totale parziale				91,63	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,16	9,09
	Totale Euro				100,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 100,79					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			12,34
	Totale MATERIALI Euro		64,53			64,02
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1354	<p>Analisi E.13.100.10.i</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Lapacho</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	4,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	10,42
	3) Listoncini in Lapacho	m ²	1,02	43,16	44,02	52,85
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,07
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	7,26
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,25
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,43
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,90
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,71
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,64
	Totale parziale				65,85	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,88	11,86
	Totale parziale				75,73	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,57	9,09
	Totale Euro				83,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 83,30					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			14,93
	Totale MATERIALI Euro		50,70			60,86
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1355	<p>Analisi E.13.100.10.j</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Mutenye</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,37
	3) Listoncini in Mutenye	m ²	1,02	58,98	60,16	58,00
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,83
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,20
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,35
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,72
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,57
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,32
	Totale parziale				81,99	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,30	11,86
	Totale parziale				94,29	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,43	9,09
	Totale Euro				103,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 103,72					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			11,99
	Totale MATERIALI Euro		66,84			64,44
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1356	<p>Analisi E.13.100.10.k</p> <p>Pavimento in listoni composti da legni, stagionati ed essiccati, classe 1 secondo norma UNI 4376, di 60÷90 mm di larghezza, 22÷25 mm di spessore, 500÷1.200 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%+-2%, posti in opera su armatura di legno compreso tagli, sfridi, lamatura e laccatura Listoncini in Wengè</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	7,33
	3) Listoncini in Wengè	m ²	1,02	70,38	71,79	60,62
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,05
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,11
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,18
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,30
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,63
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,50
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,16
	Totale parziale				93,62	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,04	11,86
	Totale parziale				107,66	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,77	9,09
	Totale Euro				118,43	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 118,43					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			10,50
	Totale MATERIALI Euro		78,47			66,26
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1357	<p>Analisi E.13.100.20.a</p> <p>Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Iroko</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	5,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	11,96
	3) Listoncini in Iroko	m ²	1,02	34,83	35,53	48,97
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,08
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	8,34
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,29
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,50
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,03
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,81
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,89
	Totale parziale				57,36	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,60	11,85
	Totale parziale				65,96	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,60	9,10
	Totale Euro				72,56	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 72,56					
	Totali MANODOPERA Euro		12,44			17,14
	Totali MATERIALI Euro		42,21			58,17
	Totali NOLEGGI Euro		2,71			3,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1358	<p>Analisi E.13.100.20.b</p> <p>Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Rovere UNI A</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,86
	3) Listoncini in Rovere UNI A	m ²	1,02	54,52	55,61	56,76
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	6,18
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,21
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,37
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,77
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,60
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,40
	Totale parziale				77,44	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,62	11,86
	Totale parziale				89,06	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,91	9,09
	Totale Euro				97,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 97,97					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			12,70
	Totale MATERIALI Euro		62,29			63,58
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,77

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1359	Analisi E.13.100.20.c Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Rovere UNI B					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	4,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	9,53
	3) Listoncini in Rovere UNI B	m ²	1,02	49,21	50,19	55,09
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,07
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	6,64
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,23
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,40
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,82
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,65
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,50
	Totale parziale				72,02	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,80	11,86
	Totale parziale				82,82	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,28	9,09
	Totale Euro				91,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 91,10					
	Totali MANODOPERA Euro		12,44			13,66
	Totali MATERIALI Euro		56,87			62,43
	Totali NOLEGGI Euro		2,71			2,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1360	Analisi E.13.100.20.d Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Teak					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	4,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	9,27
	3) Listoncini in Teak	m ²	1,02	51,20	52,22	55,74
	4) Collante poliuretanico per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	6,46
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,22
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,38
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,80
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,63
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,46
	Totale parziale				74,05	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,11	11,86
	Totale parziale				85,16	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,52	9,09
	Totale Euro				93,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 93,68					
	Totali MANODOPERA Euro		12,44			13,28
	Totali MATERIALI Euro		58,90			62,87
	Totali NOLEGGI Euro		2,71			2,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1361	Analisi E.13.100.20.e Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Panga Panga					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	3,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	8,09
	3) Listoncini in Panga Panga	m ²	1,02	61,79	63,03	58,71
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,06
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	5,64
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,20
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,34
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,70
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,55
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,28
	Totale parziale				84,86	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,73	11,86
	Totale parziale				97,59	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,76	9,09
	Totale Euro				107,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 107,35					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			11,59
	Totale MATERIALI Euro		69,71			64,94
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			2,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1362	Analisi E.13.100.20.f Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Sucupirà					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	4,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	10,19
	3) Listoncini in Sucupirà	m ²	1,02	44,58	45,47	53,41
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,07
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	7,11
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,25
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,42
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,88
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,69
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,61
	Totale parziale				67,30	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,10	11,86
	Totale parziale				77,40	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,74	9,09
	Totale Euro				85,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 85,14					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			14,61
	Totale MATERIALI Euro		52,15			61,25
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1363	Analisi E.13.100.20.g Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Talà					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	5,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	12,65
	3) Listoncini in Talà	m ²	1,02	31,76	32,40	47,23
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,09
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	8,82
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,31
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,52
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,09
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,86
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,00
	Totale parziale				54,23	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,13	11,85
	Totale parziale				62,36	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,24	9,10
	Totale Euro				68,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 68,60					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			18,13
	Totale MATERIALI Euro		39,08			56,97
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1364	Analisi E.13.100.20.h Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Mutenye					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	5,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	12,37
	3) Listoncini in Mutenye	m ²	1,02	32,99	33,65	47,95
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,09
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	8,62
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,30
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,51
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,07
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,84
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,95
	Totale parziale				55,48	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,32	11,86
	Totale parziale				63,80	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,38	9,09
	Totale Euro				70,18	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 70,18					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			17,73
	Totale MATERIALI Euro		40,33			57,47
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1365	Analisi E.13.100.20.i Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Lapacho					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	6,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	14,47
	3) Listoncini in Lapacho	m ²	1,02	25,08	25,58	42,65
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,10
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	10,09
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,35
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,60
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,25
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,98
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,28
	Totale parziale				47,41	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,11	11,86
	Totale parziale				54,52	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,45	9,09
	Totale Euro				59,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 59,97					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			20,74
	Totale MATERIALI Euro		32,26			53,79
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			4,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1366	<p>Analisi E.13.100.20.j</p> <p>Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Jatobà</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	6,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	14,14
	3) Listoncini in Jatobà	m ²	1,02	26,16	26,68	43,47
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,10
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	9,86
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,34
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,59
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,22
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,96
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	2,23
	Totale parziale				48,51	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,28	11,86
	Totale parziale				55,79	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,58	9,09
	Totale Euro				61,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 61,37					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			20,27
	Totale MATERIALI Euro		33,36			54,36
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			4,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1367	<p>Analisi E.13.100.20.k</p> <p>Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Ciliegio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	5,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	11,59
	3) Listoncini in Ciliegio	m ²	1,02	36,67	37,40	49,92
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,08
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	8,08
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,28
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,48
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,00
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,79
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,83
	Totale parziale				59,23	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,88	11,85
	Totale parziale				68,11	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,81	9,09
	Totale Euro				74,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 74,92					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			16,60
	Totale MATERIALI Euro		44,08			58,84
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1368	<p>Analisi E.13.100.20.I</p> <p>Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Afrormosia</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	4,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	10,80
	3) Listoncini in Afrormosia	m ²	1,02	40,90	41,72	51,90
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,07
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	7,53
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,26
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,45
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	0,93
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,73
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,70
	Totale parziale				63,55	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,53	11,85
	Totale parziale				73,08	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,31	9,09
	Totale Euro				80,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 80,39					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			15,47
	Totale MATERIALI Euro		48,40			60,21
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1369	<p>Analisi E.13.100.20.m</p> <p>Pavimento in parquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, di spessore 14 mm, 60÷80 mm di larghezza, 350÷800 mm di lunghezza, a coste perfettamente parallele, con superficie superiore liscia, grado igrometrico 9%±2%, posti in opera su adeguata piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Listoncini in Acero</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,175000	21,50	3,76	5,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,340000	25,52	8,68	12,35
	3) Listoncini in Acero	m ²	1,02	33,08	33,74	47,99
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,018	3,58	0,06	0,09
	5) Abete in morali	m ³	0,0200	302,70	6,05	8,61
	6) Stucco sintetico per legno	kg	0,140	1,50	0,21	0,30
	7) Vernice sintetica trasparente	kg	0,120	3,04	0,36	0,51
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,090000	8,31	0,75	1,07
	9) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,090000	6,59	0,59	0,84
	10) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,030000	45,70	1,37	1,95
	Totale parziale				55,57	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,34	11,86
	Totale parziale				63,91	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,39	9,09
	Totale Euro				70,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 70,30					
	Totale MANODOPERA Euro		12,44			17,70
	Totale MATERIALI Euro		40,42			57,50
	Totale NOLEGGI Euro		2,71			3,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1370	Analisi E.13.100.30.a Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Iroko					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	13,39
	3) Iroko	m ²	1,02	20,57	20,98	55,07
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,10
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,31
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,79
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,42
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	1,13
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,21
	Totale parziale				30,12	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,52	11,86
	Totale parziale				34,64	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,08
	Totale Euro				38,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,10					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			19,03
	Totale MATERIALI Euro		21,44			56,27
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1371	<p>Analisi E.13.100.30.b</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Rovere UNI A</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,02
	3) Rovere UNI A	m ²	1,02	34,83	35,53	62,87
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,21
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,53
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,96
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,76
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,81
	Totale parziale				44,67	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,70	11,86
	Totale parziale				51,37	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,14	9,10
	Totale Euro				56,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 56,51					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			12,83
	Totale MATERIALI Euro		35,99			63,69
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1372	<p>Analisi E.13.100.30.c</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Rovere UNI B</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,45
	3) Rovere UNI B	m ²	1,02	32,87	33,53	62,12
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,22
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,56
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,00
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,80
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,85
	Totale parziale				42,67	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,40	11,86
	Totale parziale				49,07	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,91	9,10
	Totale Euro				53,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 53,98					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,43
	Totale MATERIALI Euro		33,99			62,97
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1373	<p>Analisi E.13.100.30.d</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Teak</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,49
	3) Teak	m ²	1,02	43,84	44,72	65,64
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,44
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,79
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,63
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,68
	Totale parziale				53,86	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,08	11,86
	Totale parziale				61,94	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,19	9,09
	Totale Euro				68,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 68,13					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,64
	Totale MATERIALI Euro		45,18			66,31
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1374	<p>Analisi E.13.100.30.e</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Panga Panga</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,09
	3) Panga Panga	m ²	1,02	46,77	47,71	66,34
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,42
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,75
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,60
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,64
	Totale parziale				56,85	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,53	11,86
	Totale parziale				65,38	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,54	9,09
	Totale Euro				71,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 71,92					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,08
	Totale MATERIALI Euro		48,17			66,98
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1375	<p>Analisi E.13.100.30.f</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Sucupirà</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,76
	3) Sucupirà	m ²	1,02	36,16	36,88	63,36
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,21
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,52
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,93
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,74
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,79
	Totale parziale				46,02	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,90	11,85
	Totale parziale				52,92	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,29	9,09
	Totale Euro				58,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 58,21					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			12,45
	Totale MATERIALI Euro		37,34			64,15
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1376	Analisi E.13.100.30.g Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Ulivo					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,13
	3) Ulivo	m ²	1,02	46,44	47,37	66,26
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,42
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,76
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,60
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,64
	Totale parziale				56,51	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,48	11,86
	Totale parziale				64,99	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,50	9,09
	Totale Euro				71,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 71,49					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,14
	Totale MATERIALI Euro		47,83			66,90
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1377	<p>Analisi E.13.100.30.h</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Mutenye</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,24
	3) Mutenye	m ²	1,02	33,79	34,47	62,48
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,22
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,54
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,98
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,78
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,83
	Totale parziale				43,61	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,54	11,85
	Totale parziale				50,15	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,02	9,10
	Totale Euro				55,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 55,17					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,14
	Totale MATERIALI Euro		34,93			63,31
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1378	<p>Analisi E.13.100.30.i</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Lapacho</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,97
	3) Lapacho	m ²	1,02	27,06	27,60	59,38
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,09
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,26
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,65
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,16
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,93
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,99
	Totale parziale				36,74	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,51	11,85
	Totale parziale				42,25	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,23	9,10
	Totale Euro				46,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,48					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			15,60
	Totale MATERIALI Euro		28,06			60,37
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1379	<p>Analisi E.13.100.30.j</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Jatobà</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,83
	3) Jatobà	m ²	1,02	27,52	28,07	59,63
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,25
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,64
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,15
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,91
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,98
	Totale parziale				37,21	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,58	11,85
	Totale parziale				42,79	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,28	9,09
	Totale Euro				47,07	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 47,07					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			15,40
	Totale MATERIALI Euro		28,53			60,61
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1380	<p>Analisi E.13.100.30.k</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Faggio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,46
	3) Faggio	m ²	1,02	25,54	26,05	58,51
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,09
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,27
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,67
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,21
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,97
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,03
	Totale parziale				35,19	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,28	11,86
	Totale parziale				40,47	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,05	9,10
	Totale Euro				44,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,52					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			16,28
	Totale MATERIALI Euro		26,51			59,55
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1381	<p>Analisi E.13.100.30.I</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Doussie</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,58
	3) Doussie	m ²	1,02	32,31	32,96	61,89
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,23
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,56
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,01
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,81
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,86
	Totale parziale				42,10	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,32	11,87
	Totale parziale				48,42	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,84	9,09
	Totale Euro				53,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 53,26					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,61
	Totale MATERIALI Euro		33,42			62,75
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1382	<p>Analisi E.13.100.30.m</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Ciliegio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,50
	3) Ciliegio	m ²	1,02	32,66	33,31	62,03
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,22
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,56
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,01
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,80
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,86
	Totale parziale				42,45	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,37	11,86
	Totale parziale				48,82	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,88	9,09
	Totale Euro				53,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 53,70					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,50
	Totale MATERIALI Euro		33,77			62,89
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,66

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1383	<p>Analisi E.13.100.30.n</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Acero</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,35
	3) Acero	m ²	1,02	25,87	26,39	58,71
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,09
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,27
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,67
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,20
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,96
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,02
	Totale parziale				35,53	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,33	11,86
	Totale parziale				40,86	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,09	9,10
	Totale Euro				44,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 44,95					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			16,13
	Totale MATERIALI Euro		26,85			59,73
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1384	<p>Analisi E.13.100.30.o</p> <p>Pavimento in lamparquet, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, da 40+60 mm di larghezza, spessore da 9 a 11 mm, 220+320 mm di lunghezza, grado igrometrico 9%±2%, poste in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Afrommosia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,72
	3) Afrommosia	m ²	1,02	36,38	37,11	63,43
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,21
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,51
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,92
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,73
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,79
	Totale parziale				46,25	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,94	11,86
	Totale parziale				53,19	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,32	9,09
	Totale Euro				58,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 58,51					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			12,39
	Totale MATERIALI Euro		37,57			64,21
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1385	Analisi E.13.100.40.a Pavimento in quadrotti di legno mosaico, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, a lamelle da 20 mm di larghezza, dimensioni 12x12/16x16 cm, spessore 8 mm, di prima scelta, grado igrometrico 9%±2%, montati su supporto flessibile, posti in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Mutenye					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	13,33
	3) Mutenye	m ²	1,02	20,70	21,11	55,16
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,10
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,31
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,78
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,41
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	1,12
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,20
	Totale parziale				30,25	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,54	11,86
	Totale parziale				34,79	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,48	9,09
	Totale Euro				38,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,27					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			18,94
	Totale MATERIALI Euro		21,57			56,36
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1386	Analisi E.13.100.40.b Pavimento in quadrotti di legno mosaico, di classe 1 secondo norma UNI 4376, composti da legni stagionati ed essiccati, a lamelle da 20 mm di larghezza, dimensioni 12x12/16x16 cm, spessore 8 mm, di prima scelta, grado igrometrico 9%±2%, montati su supporto flessibile, posti in opera su adeguato piano di posa, compreso tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura Rovere					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,80
	3) Rovere	m ²	1,02	27,63	28,18	59,69
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,25
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,64
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,14
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,91
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,97
	Totale parziale				37,32	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,60	11,86
	Totale parziale				42,92	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,29	9,09
	Totale Euro				47,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 47,21					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			15,36
	Totale MATERIALI Euro		28,64			60,67
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1387	<p>Analisi E.13.100.50.a</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Acero</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,98
	3) Acero	m ²	1,02	47,64	48,59	66,53
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,16
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,41
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,74
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,59
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,63
	Totale parziale				57,73	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,66	11,86
	Totale parziale				66,39	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,64	9,09
	Totale Euro				73,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 73,03					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			9,93
	Totale MATERIALI Euro		49,05			67,16
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1388	<p>Analisi E.13.100.50.b</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Afrommosia</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,18
	3) Afrommosia	m ²	1,02	39,35	40,14	64,39
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,48
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,87
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,69
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,74
	Totale parziale				49,28	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,39	11,85
	Totale parziale				56,67	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,67	9,10
	Totale Euro				62,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 62,34					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,63
	Totale MATERIALI Euro		40,60			65,13
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1389	<p>Analisi E.13.100.50.c</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Cabreuva</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,44
	3) Cabreuva	m ²	1,02	44,14	45,02	65,71
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,44
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,79
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,63
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,67
	Totale parziale				54,16	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,12	11,85
	Totale parziale				62,28	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,23	9,09
	Totale Euro				68,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 68,51					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,58
	Totale MATERIALI Euro		45,48			66,38
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1390	<p>Analisi E.13.100.50.d</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Ciliegio</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,98
	3) Ciliegio	m ²	1,02	57,15	58,29	68,34
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,14
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,35
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,63
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,50
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,54
	Totale parziale				67,43	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,11	11,85
	Totale parziale				77,54	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,75	9,09
	Totale Euro				85,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 85,29					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			8,50
	Totale MATERIALI Euro		58,75			68,88
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1391	<p>Analisi E.13.100.50.e</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Doussié, Africa</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,67
	3) Doussié, Africa	m ²	1,02	42,55	43,40	65,30
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,45
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,81
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,65
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,69
	Totale parziale				52,54	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,88	11,86
	Totale parziale				60,42	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,04	9,09
	Totale Euro				66,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 66,46					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,91
	Totale MATERIALI Euro		43,86			65,99
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1392	Analisi E.13.100.50.f Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Faggio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,38
	3) Faggio	m ²	1,02	38,21	38,97	64,03
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,20
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,49
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,89
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,71
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,76
	Totale parziale				48,11	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,22	11,86
	Totale parziale				55,33	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,53	9,09
	Totale Euro				60,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 60,86					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,91
	Totale MATERIALI Euro		39,43			64,79
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,35

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1393	<p>Analisi E.13.100.50.g</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Frassino</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,89
	3) Frassino	m ²	1,02	41,13	41,95	64,91
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,46
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,84
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,67
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,71
	Totale parziale				51,09	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,66	11,85
	Totale parziale				58,75	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,88	9,10
	Totale Euro				64,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 64,63					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,22
	Totale MATERIALI Euro		42,41			65,62
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1394	<p>Analisi E.13.100.50.h</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Iroko</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,39
	3) Iroko	m ²	1,02	33,13	33,79	62,22
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,22
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,55
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,99
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,79
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,85
	Totale parziale				42,93	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,44	11,86
	Totale parziale				49,37	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,94	9,10
	Totale Euro				54,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 54,31					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,35
	Totale MATERIALI Euro		34,25			63,06
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1395	<p>Analisi E.13.100.50.i</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Rovere</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,80
	3) Rovere	m ²	1,02	41,72	42,55	65,08
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,46
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,83
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,66
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,70
	Totale parziale				51,69	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,75	11,85
	Totale parziale				59,44	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,94	9,09
	Totale Euro				65,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 65,38					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,09
	Totale MATERIALI Euro		43,01			65,78
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1396	<p>Analisi E.13.100.50.j</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Teak</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,14
	3) Teak	m ²	1,02	55,44	56,55	68,06
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,14
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,36
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,65
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,52
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,55
	Totale parziale				65,69	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,85	11,85
	Totale parziale				75,54	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,55	9,09
	Totale Euro				83,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 83,09					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			8,73
	Totale MATERIALI Euro		57,01			68,61
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1397	<p>Analisi E.13.100.50.k</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm Wengé</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,02
	3) Wengé	m ²	1,02	47,34	48,29	66,48
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,41
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,74
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,59
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,63
	Totale parziale				57,43	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,61	11,85
	Totale parziale				66,04	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,60	9,09
	Totale Euro				72,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 72,64					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			9,98
	Totale MATERIALI Euro		48,75			67,11
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1398	<p>Analisi E.13.100.60.a</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Acero</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,63
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Acero canadese	m ²	1,02	50,64	51,65	67,17
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,16
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,39
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,70
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,56
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,60
	Totale parziale				60,79	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,12	11,86
	Totale parziale				69,91	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,99	9,09
	Totale Euro				76,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 76,90					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			9,43
	Totale MATERIALI Euro		52,11			67,76
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1399	<p>Analisi E.13.100.60.b</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Afrommosia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,18
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Afrommosia	m ²	1,02	46,10	47,02	66,19
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,42
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,76
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,61
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,65
	Totale parziale				56,16	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,42	11,85
	Totale parziale				64,58	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,46	9,09
	Totale Euro				71,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 71,04					
	Totali MANODOPERA Euro		7,25			10,21
	Totali MATERIALI Euro		47,48			66,84
	Totali NOLEGGI Euro		1,43			2,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1400	<p>Analisi E.13.100.60.c</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Cabreuva</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,66
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Cabreuva	m ²	1,02	50,37	51,38	67,11
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,16
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,39
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,71
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,56
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,60
	Totale parziale				60,52	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,08	11,86
	Totale parziale				69,60	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,96	9,09
	Totale Euro				76,56	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 76,56					
	Totali MANODOPERA Euro		7,25			9,47
	Totali MATERIALI Euro		51,84			67,71
	Totali NOLEGGI Euro		1,43			1,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1401	<p>Analisi E.13.100.60.d</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Doussié Africa</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,49
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Doussié Africa	m ²	1,02	51,93	52,97	67,42
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,15
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,38
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,69
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,55
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,59
	Totale parziale				62,11	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,32	11,86
	Totale parziale				71,43	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,14	9,09
	Totale Euro				78,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 78,57					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			9,23
	Totale MATERIALI Euro		53,43			68,00
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1402	Analisi E.13.100.60.f Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Frassino					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,55
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Frassino	m ²	1,02	43,36	44,23	65,51
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,44
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,80
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,64
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,68
	Totale parziale				53,37	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,01	11,86
	Totale parziale				61,38	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,14	9,09
	Totale Euro				67,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 67,52					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,74
	Totale MATERIALI Euro		44,69			66,19
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1403	Analisi E.13.100.60.g Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Iroko					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,09
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Iroko	m ²	1,02	39,87	40,67	64,55
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,48
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,86
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,68
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,73
	Totale parziale				49,81	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,47	11,86
	Totale parziale				57,28	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,73	9,09
	Totale Euro				63,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 63,01					
	Totali MANODOPERA Euro		7,25			11,51
	Totali MATERIALI Euro		41,13			65,28
	Totali NOLEGGI Euro		1,43			2,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1404	<p>Analisi E.13.100.60.h</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Rovere</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,49
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Rovere	m ²	1,02	43,84	44,72	65,64
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,44
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,79
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,63
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,68
	Totale parziale				53,86	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,08	11,86
	Totale parziale				61,94	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,19	9,09
	Totale Euro				68,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 68,13					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,64
	Totale MATERIALI Euro		45,18			66,31
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1405	<p>Analisi E.13.100.60.i</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Teak</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,26
	3) con superficie finita in opera ad olio o a cera, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Teak	m ²	1,02	66,16	67,48	69,62
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,04
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,12
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,31
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,56
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,44
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,47
	Totale parziale				76,62	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,49	11,86
	Totale parziale				88,11	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,81	9,09
	Totale Euro				96,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 96,92					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			7,48
	Totale MATERIALI Euro		67,94			70,10
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1406	<p>Analisi E.13.100.70.a</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Acero canadese</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,20
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Acero	m ²	1,02	45,94	46,86	66,15
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,42
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,76
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,61
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,65
	Totale parziale				56,00	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,40	11,86
	Totale parziale				64,40	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,44	9,09
	Totale Euro				70,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 70,84					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,23
	Totale MATERIALI Euro		47,32			66,80
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1407	<p>Analisi E.13.100.70.b</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Afrommosia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,09
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Afrommosia	m ²	1,02	39,91	40,71	64,56
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,48
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,86
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,68
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,73
	Totale parziale				49,85	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,48	11,86
	Totale parziale				57,33	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,73	9,09
	Totale Euro				63,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 63,06					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,50
	Totale MATERIALI Euro		41,17			65,29
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1408	<p>Analisi E.13.100.70.c</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Cabreuva</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,37
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Cabreuva	m ²	1,02	44,69	45,58	65,85
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,43
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,78
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,62
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,66
	Totale parziale				54,72	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,21	11,86
	Totale parziale				62,93	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,29	9,09
	Totale Euro				69,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 69,22					
	Totale MANODOPERA Euro	7,25				10,47
	Totale MATERIALI Euro	46,04				66,51
	Totale NOLEGGI Euro	1,43				2,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1409	<p>Analisi E.13.100.70.d</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Ciliegio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,83
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Ciliegio	m ²	1,02	58,84	60,02	68,61
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,14
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,34
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,62
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,49
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,53
	Totale parziale				69,16	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,37	11,85
	Totale parziale				79,53	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,95	9,09
	Totale Euro				87,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 87,48					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			8,29
	Totale MATERIALI Euro		60,48			69,14
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1410	<p>Analisi E.13.100.70.e</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Doussié Africa</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,29
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Doussié Africa	m ²	1,02	45,28	46,19	66,00
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,43
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,77
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,61
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,66
	Totale parziale				55,33	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,30	11,86
	Totale parziale				63,63	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,36	9,09
	Totale Euro				69,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 69,99					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,36
	Totale MATERIALI Euro		46,65			66,65
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1411	<p>Analisi E.13.100.70.f</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Faggio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,09
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Faggio	m ²	1,02	39,90	40,70	64,55
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,48
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,86
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,68
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,73
	Totale parziale				49,84	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,48	11,86
	Totale parziale				57,32	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,73	9,09
	Totale Euro				63,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 63,05					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,50
	Totale MATERIALI Euro		41,16			65,28
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1412	<p>Analisi E.13.100.70.g</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Frassino</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,98
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Frassino	m ²	1,02	40,55	41,36	64,74
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,47
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,85
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,67
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,72
	Totale parziale				50,50	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,58	11,86
	Totale parziale				58,08	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,81	9,09
	Totale Euro				63,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 63,89					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,35
	Totale MATERIALI Euro		41,82			65,46
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1413	<p>Analisi E.13.100.70.h</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Iroko</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,03
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Iroko	m ²	1,02	34,82	35,52	62,87
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,21
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,53
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,96
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,76
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,81
	Totale parziale				44,66	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,70	11,86
	Totale parziale				51,36	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,14	9,10
	Totale Euro				56,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 56,50					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			12,83
	Totale MATERIALI Euro		35,98			63,68
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1414	<p>Analisi E.13.100.70.i</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Rovere</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,26
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Rovere	m ²	1,02	38,89	39,67	64,25
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,49
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,87
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,70
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,75
	Totale parziale				48,81	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,32	11,86
	Totale parziale				56,13	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,61	9,09
	Totale Euro				61,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 61,74					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,74
	Totale MATERIALI Euro		40,13			65,00
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1415	<p>Analisi E.13.100.70.j</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Teak</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,98
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Teak	m ²	1,02	57,12	58,26	68,33
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,14
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,35
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,63
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,50
	9) Gru a torre, braccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,54
	Totale parziale				67,40	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,11	11,86
	Totale parziale				77,51	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,75	9,09
	Totale Euro				85,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 85,26					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			8,50
	Totale MATERIALI Euro		58,72			68,87
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1416	<p>Analisi E.13.100.70.k</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Wengé</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,09
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 11 mm, lunghezza 420+800 mm, larghezza 70 mm: Wengé	m ²	1,02	46,77	47,71	66,34
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,42
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,75
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,60
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,64
	Totale parziale				56,85	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,53	11,86
	Totale parziale				65,38	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,54	9,09
	Totale Euro				71,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 71,92					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,08
	Totale MATERIALI Euro		48,17			66,98
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1417	<p>Analisi E.13.100.80.a</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Acero</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,57
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Acero	m ²	1,02	51,20	52,22	67,28
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,15
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,39
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,70
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,55
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,59
	Totale parziale				61,36	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,20	11,85
	Totale parziale				70,56	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,06	9,10
	Totale Euro				77,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 77,62					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			9,34
	Totale MATERIALI Euro		52,68			67,87
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,84

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1418	<p>Analisi E.13.100.80.b</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Afrommosia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,41
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Afrommosia	m ²	1,02	44,39	45,28	65,78
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,44
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,78
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,62
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,67
	Totale parziale				54,42	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,16	11,85
	Totale parziale				62,58	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,26	9,09
	Totale Euro				68,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 68,84					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,53
	Totale MATERIALI Euro		45,74			66,44
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1419	<p>Analisi E.13.100.80.c</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Cabreuva</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,86
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Cabreuva	m ²	1,02	48,66	49,63	66,75
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,16
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,40
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,73
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,58
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,62
	Totale parziale				58,77	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,82	11,86
	Totale parziale				67,59	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,76	9,09
	Totale Euro				74,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 74,35					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			9,75
	Totale MATERIALI Euro		50,09			67,37
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			1,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1420	<p>Analisi E.13.100.80.d</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Doussié Africa</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,68
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Doussié Africa	m²	1,02	50,23	51,23	67,08
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,05
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,16
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,39
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,71
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,56
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,60
	Totale parziale				60,37	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,06	11,86
	Totale parziale				69,43	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,94	9,09
	Totale Euro				76,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 76,37					
	Totale MANODOPERA Euro	7,25				9,49
	Totale MATERIALI Euro	51,69				67,68
	Totale NOLEGGI Euro	1,43				1,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1421	<p>Analisi E.13.100.80.e</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Faggio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,52
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Faggio	m ²	1,02	43,59	44,46	65,58
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,44
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,80
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,63
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,68
	Totale parziale				53,60	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,04	11,86
	Totale parziale				61,64	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,16	9,09
	Totale Euro				67,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 67,80					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,69
	Totale MATERIALI Euro		44,92			66,25
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1422	<p>Analisi E.13.100.80.f</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Frassino</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,64
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Frassino	m ²	1,02	42,79	43,65	65,36
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,45
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,81
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,64
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,69
	Totale parziale				52,79	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,92	11,86
	Totale parziale				60,71	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,07	9,09
	Totale Euro				66,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 66,78					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,86
	Totale MATERIALI Euro		44,11			66,05
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1423	<p>Analisi E.13.100.80.g</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Iroko</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	8,00
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Iroko	m ²	1,02	40,42	41,23	64,70
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,19
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,47
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,85
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,67
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,72
	Totale parziale				50,37	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,56	11,86
	Totale parziale				57,93	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,79	9,09
	Totale Euro				63,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 63,72					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			11,38
	Totale MATERIALI Euro		41,69			65,43
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1424	<p>Analisi E.13.100.80.h</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Rovere</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,57
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Rovere	m ²	1,02	43,26	44,13	65,48
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,18
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,45
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,80
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,64
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,68
	Totale parziale				53,27	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,99	11,86
	Totale parziale				61,26	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,13	9,10
	Totale Euro				67,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 67,39					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,76
	Totale MATERIALI Euro		44,59			66,17
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1425	<p>Analisi E.13.100.80.i</p> <p>Listoni prefiniti, composti da uno strato superiore in legno nobile di spessore 5 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Teak</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,37
	3) con superficie preverniciata, spessore totale 14 mm, lunghezza 490÷1200 mm, larghezza 90 mm: Teak	m ²	1,02	64,66	65,95	69,43
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,04
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,13
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,32
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,57
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,45
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,48
	Totale parziale				75,09	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,26	11,85
	Totale parziale				86,35	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,64	9,10
	Totale Euro				94,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 94,99					
	Totale MANODOPERA Euro	7,25				7,63
	Totale MATERIALI Euro	66,41				69,91
	Totale NOLEGGI Euro	1,43				1,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1426	Analisi E.13.100.90.a Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Acero					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,66
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Acero	m ²	1,02	31,98	32,62	61,76
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,23
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,57
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,02
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,81
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,87
	Totale parziale				41,76	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,26	11,85
	Totale parziale				48,02	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,80	9,09
	Totale Euro				52,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 52,82					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,73
	Totale MATERIALI Euro		33,08			62,63
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1427	<p>Analisi E.13.100.90.b</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350÷600 mm, larghezza 70 mm Cabreuva</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,18
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Cabreuva	m ²	1,02	34,11	34,79	62,61
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,07
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,22
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,54
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,97
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,77
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,83
	Totale parziale				43,93	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,59	11,86
	Totale parziale				50,52	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,05	9,09
	Totale Euro				55,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 55,57					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			13,05
	Totale MATERIALI Euro		35,25			63,43
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1428	<p>Analisi E.13.100.90.c</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Doussié Africa</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,90
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Doussié Africa	m ²	1,02	30,96	31,58	61,31
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,23
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,58
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,05
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,83
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,89
	Totale parziale				40,72	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,11	11,86
	Totale parziale				46,83	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,68	9,09
	Totale Euro				51,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 51,51					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			14,07
	Totale MATERIALI Euro		32,04			62,20
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1429	<p>Analisi E.13.100.90.d</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Faggio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,08
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Faggio	m ²	1,02	26,70	27,23	59,18
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,09
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,26
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,65
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,17
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,93
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,00
	Totale parziale				36,37	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,46	11,87
	Totale parziale				41,83	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,18	9,08
	Totale Euro				46,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 46,01					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			15,76
	Totale MATERIALI Euro		27,69			60,18
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1430	<p>Analisi E.13.100.90.e</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Frassino</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,19
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Frassino	m ²	1,02	29,83	30,43	60,79
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,24
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,60
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,08
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,86
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,92
	Totale parziale				39,57	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,94	11,87
	Totale parziale				45,51	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,55	9,09
	Totale Euro				50,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 50,06					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			14,48
	Totale MATERIALI Euro		30,89			61,71
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1431	<p>Analisi E.13.100.90.f</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Iroko</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	11,13
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Iroko	m ²	1,02	26,55	27,08	59,10
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,09
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,26
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,65
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,18
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,94
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,00
	Totale parziale				36,22	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,43	11,85
	Totale parziale				41,65	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,17	9,10
	Totale Euro				45,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,82					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			15,82
	Totale MATERIALI Euro		27,54			60,10
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			3,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1432	<p>Analisi E.13.100.90.g</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Rovere</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	4,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,55
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Rovere	m ²	1,02	28,50	29,07	60,15
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,08
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,25
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,62
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	1,12
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,89
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,95
	Totale parziale				38,21	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,73	11,86
	Totale parziale				43,94	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,39	9,08
	Totale Euro				48,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 48,33					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			15,00
	Totale MATERIALI Euro		29,53			61,10
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1433	<p>Analisi E.13.100.90.h</p> <p>Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di betulla con profili maschiati spessore totale 9 mm, lunghezza 350+600 mm, larghezza 70 mm Teak</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,21
	3) Listoni prefiniti con superficie verniciata, composto da uno strato superiore in legno nobile di spessore 4 mm e supporto in multistrato di Teak	m ²	1,02	45,87	46,79	66,13
	4) Collante poliuretano per pavimentazioni	kg	0,010	3,58	0,04	0,06
	5) Stucco sintetico per legno	kg	0,080	1,50	0,12	0,17
	6) Vernice sintetica trasparente	kg	0,100	3,04	0,30	0,42
	7) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	ora	0,065000	8,31	0,54	0,76
	8) Levigatrice per pavimentazioni in legno da 200-300 kW/h	ora	0,065000	6,59	0,43	0,61
	9) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	0,65
	Totale parziale				55,93	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,39	11,86
	Totale parziale				64,32	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,43	9,09
	Totale Euro				70,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 70,75					
	Totale MANODOPERA Euro		7,25			10,25
	Totale MATERIALI Euro		47,25			66,78
	Totale NOLEGGI Euro		1,43			2,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1434	<p>Analisi E.13.110.10.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Preparazione del piano di piano di posa per pavimentazione industriale da eseguirsi all'interno con stesura di 20 cm di stabilizzato costituito, per i primi 18 cm, da pietrisco di pezzatura compresa tra 40 mm e 70 mm e, per i restanti 2 cm, da pietrisco di pezzatura da 5 mm a 10 mm; il tutto compattato con rullo di adeguato peso con ricarica di pietrisco fino al raggiungimento della quota di progetto. Compreso ogni onere e magistero per la fornitura del materiale e per l'esecuzione del lavoro ad opera d'arte per uno spessore di 20 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	10,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	12,75
	3) Pietrisco calcareo per massciata stradali da cm 4÷7	m ³	0,2000	16,34	3,27	40,88
	4) Pietrisco calcareo per massciate stradali da mm 2.5÷4	m ³	0,0205	18,30	0,38	4,75
	5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,020000	39,47	0,79	9,88
	Totale parziale				6,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,95	11,88
	Totale parziale				7,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,13
	Totale Euro				8,00	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 8,00					
	Totali MANODOPERA Euro		1,88			23,50
	Totali MATERIALI Euro		3,65			45,63
	Totali NOLEGGI Euro		0,79			9,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1435	<p>Analisi E.13.110.10.b</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Preparazione del piano di posa per pavimentazione industriale da eseguirsi all'interno con stesura di 20 cm di stabilizzato costituito, per i primi 18 cm, da pietrisco di pezzatura compresa tra 40 mm e 70 mm e, per i restanti 2 cm, da pietrisco di pezzatura da 5 mm a 10 mm; il tutto compattato con rullo di adeguato peso con ricarica di pietrisco fino al raggiungimento della quota di progetto. Compreso ogni onere e magistero per la fornitura del materiale e per l'esecuzione del lavoro ad opera d'arte per ogni cm in più di spessore</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	13,79
	2) Pietrisco calcareo per massciate stradali da mm 2.5÷4	m ³	0,0105	18,30	0,19	65,52
	Totale parziale				0,23	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	10,34
	Totale parziale				0,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	10,34
	Totale Euro				0,29	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 0,29					
	Totali MANODOPERA Euro				0,04	13,79
	Totali MATERIALI Euro				0,19	65,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1436	<p>Analisi E.13.110.20.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Foglio di polietilene, con peso di circa 250 g/m², avente funzione di strato separatore tra il sottofondo in stabilizzato e la gettata del pavimento industriale, fornito e posto in opera con sovrapposizione dei bordi pari a 20 cm Foglio di polietilene</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	20,47
	2) Foglio di polietilene estruso nero di spessore 2/10 di mm	m ²	1,05	0,70	0,74	58,27
	Totale parziale				1,00	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,15	11,81
	Totale parziale				1,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,12	9,45
	Totale Euro				1,27	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 1,27					
	Totali MANODOPERA Euro				0,26	20,47
	Totali MATERIALI Euro				0,74	58,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1437	<p>Analisi E.13.110.30.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm², lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m², fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9÷12 m² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose per uno spessore di 10 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	7,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	8,41
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,025000	25,52	0,64	4,52
	4) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ³	0,1000	64,92	6,49	45,87
	5) Quarzo	kg	3,000	0,41	1,23	8,69
	6) Cemento tipo 325 in sacchi 12/400	100 kg	0,030	10,32	0,31	2,19
	7) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,010000	23,90	0,24	1,70
	Totale parziale				11,18	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,68	11,87
	Totale parziale				12,86	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,29	9,12
	Totale Euro				14,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 14,15					
	Totali MANODOPERA Euro		2,91			20,57
	Totali MATERIALI Euro		8,03			56,75
	Totali NOLEGGI Euro		0,24			1,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1438	Analisi E.13.110.30.b PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m ² , fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9÷12 m ² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose per ogni cm in più di spessore					
	1) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ²	1,00			
		m ³	0,0100	64,92	0,65	78,31
	Totale parziale				0,65	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,10	12,05
	Totale parziale				0,75	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	9,64
	Totale Euro				0,83	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 0,83					
	Totali MATERIALI Euro				0,65	78,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1439	<p>Analisi E.13.110.30.c</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm², lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m², fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9÷12 m² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose sovrapprezzo per coloritura grigio scuro con impiego di ossidi</p>					
	1) Ossido per conglomerati	m ²	1,00			
		kg	1,500	0,22	0,33	78,57
	Totale parziale				0,33	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	11,90
	Totale parziale				0,38	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,52
	Totale Euro				0,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 0,42					
	Totali MATERIALI Euro				0,33	78,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1440	<p>Analisi E.13.110.30.d</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm², lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m², fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9x12 m² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose sovrapprezzo per coloritura rosso o tabacco con impiego di ossidi (ossido di ferro)</p>					
	1) Ossido per conglomerati	m ² kg	1,00 1,800	0,22	0,40	78,43
	Totale parziale				0,40	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,76
	Totale parziale				0,46	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,80
	Totale Euro				0,51	
	<p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 0,51</p>					
	Totali MATERIALI Euro					78,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1441	<p>Analisi E.13.110.30.e</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm², lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m², fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9÷12 m² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose sovrapprezzo per coloritura verde con impiego di ossidi (ossido di cromo)</p>					
	1) Ossido di cromo	m ² kg	1,00 1,300	0,51	0,66	78,57
	Totale parziale				0,66	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,10	11,90
	Totale parziale				0,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	9,52
	Totale Euro				0,84	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 0,84					
	Totali MATERIALI Euro				0,66	78,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1442	<p>Analisi E.13.110.30.f</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm², lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m², fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9x12 m² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose sovrapprezzo per impiego di fibre plastiche</p>					
	1) Resina a base di epossidico	m ² kg	1,00 0,160	4,86	0,78	78,79
	Totale parziale				0,78	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,12	12,12
	Totale parziale				0,90	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,09	9,09
	Totale Euro				0,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 0,99					
	Totali MATERIALI Euro				0,78	78,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1443	<p>Analisi E.13.110.30.g</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm², lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per m², fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia ed omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9x12 m² realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose strato di epossidico colorato in resina spessore non inferiore a mm 2</p>					
	1) Resina a base di epossidico	m ² kg	1,00 1,300	4,86	6,32	79,00
	Totale parziale				6,32	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,95	11,88
	Totale parziale				7,27	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,13
	Totale Euro				8,00	
	<p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 8,00</p>					
	Totali MATERIALI Euro				6,32	79,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1444	<p>Analisi E.13.110.40.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a pastina con manto di usura posato fresco su fresco su predisposto massetto, con miscela di 12 kg di quarzo e 6 kg di cemento per metro quadro, compattato e lisciato con formazione di giunti a riquadri a partire da 9 m². per uno spessore di 3 cm</p>	m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	5,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	5,60
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,03
	4) Quarzo	kg	12,000	0,41	4,92	57,41
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,060	10,32	0,62	7,23
	6) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,002500	23,90	0,06	0,70
	Totale parziale				6,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,02	11,90
	Totale parziale				7,79	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,78	9,10
	Totale Euro				8,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 8,57					
	Totale MANODOPERA Euro		1,17			13,65
	Totale MATERIALI Euro		5,54			64,64
	Totale NOLEGGI Euro		0,06			0,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1445	Analisi E.13.110.40.b PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento industriale a pastina con manto di usura posato fresco su fresco su predisposto massetto, con miscela di 12 kg di quarzo e 6 kg di cemento per metro quadro, compattato e lisciato con formazione di giunti a riquadri a partire da 9 m². sovrapprezzo per coloritura rosso o tabacco con impiego di ossidi (ossido di ferro)					
	1) Ossido per conglomerati	m²	1,00	0,22	0,66	78,57
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%	kg	3,000		0,66	11,90
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,76	9,52
	Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m² 0,84				0,84	
	Totali MATERIALI Euro				0,66	78,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1446	<p>Analisi E.13.110.50.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento ad alta resistenza meccanica, resistenza a compressione pari a 30 N/mm², resistenza a flessione pari a 10 N/mm², modulo elastico pari a 9.900 N/mm², resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 su superficie trattata con resine epossidica gr perdita di peso 200 mg/1000 giri, eseguito in malta sintetica epossidica tricomponente con speciali cariche quarzifere, dello spessore minimo di 7 mm circa dato su supporto cementizio esistente e meccanicamente solido, spianato con frattazzatrice meccanica e preparato per renderlo idoneo all'applicazione, avente caratteristiche di antivibrazione, elasticità, antiabrasione, resistenza agli acidi, ai sali, agli olii e ai carburanti Pavimento ad alta resistenza meccanica</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/450	ora	0,035556	21,50	0,76	1,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/450	ora	0,017778	25,52	0,45	0,89
	3) Malta sintetica a base di epossidico bicomponente 6000/400	kg	15,000	2,57	38,55	76,66
	Totale parziale				39,76	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,96	11,85
	Totale parziale				45,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,57	9,09
	Totale Euro				50,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 50,29					
	Totale MANODOPERA Euro	1,21				2,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1447	<p>Analisi E.13.110.60.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimentazione industriale realizzata con rivestimento epossidico autolivellante, caricato con sabbie quarzifere, resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 gr, perdita di peso 80 mg/1000 giri e con resistenza eccellente al traffico pedonale, ai carrelli gommati e all'urto, steso su supporto esistente e meccanicamente solido, varie colorazioni, con caratteristiche di resistenza all'abrasione, agli olii, agli acidi, compresa preparazione meccanica del supporto (pallinatura oppure fresatura) spessore 2 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/450	ora	0,035556	21,50	0,76	2,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/450	ora	0,017778	25,52	0,45	1,33
	3) Malta sintetica a base di epossidico bicomponente	kg	2,000	2,57	5,14	15,20
	4) Sabbia o silice micronizzata	kg	1,800	11,32	20,38	60,28
	Totale parziale				26,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,86
	Totale parziale				30,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,07	9,08
	Totale Euro				33,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 33,81					
	Totale MANODOPERA Euro		1,21			3,58
	Totale MATERIALI Euro		20,38			60,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1448	<p>Analisi E.13.110.60.b</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimentazione industriale realizzata con rivestimento epossidico autolivellante, caricato con sabbie quarzifere, resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 gr, perdita di peso 80 mg/1000 giri e con resistenza eccellente al traffico pedonale, ai carrelli gommati e all'urto, steso su supporto esistente e meccanicamente solido, varie colorazioni, con caratteristiche di resistenza all'abrasione, agli olii, agli acidi, compresa preparazione meccanica del supporto (pallinatura oppure fresatura) spessore 3 mm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/450	ora	0,035556	21,50	0,76	1,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/450	ora	0,017778	25,52	0,45	0,90
	3) Malta sintetica a base di epossidico bicomponente	kg	3,000	2,57	7,71	15,44
	4) Sabbia o silice micronizzata	kg	2,700	11,32	30,56	61,19
	Totale parziale				39,48	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,92	11,85
	Totale parziale				45,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,54	9,09
	Totale Euro				49,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 49,94					
	Totale MANODOPERA Euro		1,21			2,42
	Totale MATERIALI Euro		30,56			61,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1449	<p>Analisi E.13.110.70.a</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento in resine poliuretatiche, autolivellante bicomponente da miscelare al momento dell'uso, resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 gr, perdita di peso 103 mg/1000 giri e con resistenza eccellente al traffico pedonale, ai carrelli gommati e all'urto, realizzato con resine poliuretatiche, applicato direttamente su supporto monolitico esistente, convenientemente preparato, compreso nel prezzo (pallinatura oppure fresatura), avente caratteristiche di decontaminabilità, dielettricità e inattaccabilità ad acidi, olii, carburanti, alcali spessore 2 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/450	ora	0,035556	21,50	0,76	2,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/450	ora	0,017778	25,52	0,45	1,71
	3) Quarzo	kg	1,500	0,41	0,62	2,36
	4) Resina poliuretanica	kg	2,000	9,46	18,92	72,08
	Totale parziale				20,75	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,11	11,85
	Totale parziale				23,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,39	9,10
	Totale Euro				26,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,25					
	Totali MANODOPERA Euro		1,21			4,61
	Totali MATERIALI Euro		19,54			74,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1450	<p>Analisi E.13.110.70.b</p> <p>PAVIMENTI INDUSTRIALI Pavimento in resine poliuretatiche, autolivellante bicomponente da miscelare al momento dell'uso, resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 gr, perdita di peso 103 mg/1000 giri e con resistenza eccellente al traffico pedonale, ai carrelli gommati e all'urto, realizzato con resine poliuretatiche, applicato direttamente su supporto monolitico esistente, convenientemente preparato, compreso nel prezzo (pallinatura oppure fresatura), avente caratteristiche di decontaminabilità, dielettricità e inattaccabilità ad acidi, olii, carburanti, alcali spessore 3 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/450	ora	0,035556	21,50	0,76	1,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/450	ora	0,017778	25,52	0,45	1,17
	3) Quarzo	kg	2,200	0,41	0,90	2,33
	4) Resina poliuretanica	kg	3,000	9,46	28,38	73,58
	Totale parziale				30,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,57	11,85
	Totale parziale				35,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,51	9,10
	Totale Euro				38,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,57					
	Totale MANODOPERA Euro		1,21			3,14
	Totale MATERIALI Euro		29,28			75,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1451	Analisi E.13.110.b					
		kg	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	19,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	16,33
	3) Mattoni pieni da cm 3x6x23	cad	55,00	0,37	20,35	36,81
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,002	10,32	0,02	0,04
	* 5) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.05/1,265	m³	0,0395	87,76	3,47	6,28
	* 6) 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0015/1,265	m³	0,0012	87,76	0,11	0,20
	Totale parziale				43,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,56	11,86
	Totale parziale				50,26	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,03	9,10
	Totale Euro				55,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 55,29					
	Totali MANODOPERA Euro		19,75			35,72
	Totali MATERIALI Euro		20,37			36,84
	Totali Opere Compite Euro		3,58			6,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1452	Analisi E.13.120.10.a Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte Pannello autoposante bilaminato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,81
	3) Pannello autoposante bilaminato	m ²	1,00	27,37	27,37	48,56
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	22,16
	Totale parziale				44,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,68	11,85
	Totale parziale				51,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,12	9,08
	Totale Euro				56,36	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 56,36					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			8,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1453	<p>Analisi E.13.120.10.b</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte Laminato antistatico</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,23
	3) Laminato antistatico	m ²	1,00	35,43	35,43	53,23
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	18,77
	Totale parziale				52,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,89	11,85
	Totale parziale				60,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,05	9,09
	Totale Euro				66,56	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 66,56					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			7,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1454	Analisi E.13.120.10.c Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte Laminato a disegno					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,89
	3) Laminato a disegno	m ²	1,00	41,67	41,67	55,96
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	16,77
	Totale parziale				58,86	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,83	11,86
	Totale parziale				67,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,77	9,09
	Totale Euro				74,46	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 74,46					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			6,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1455	Analisi E.13.120.10.d Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In PVC					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,43
	3) In PVC	m ²	1,00	32,38	32,38	51,63
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	19,92
	Totale parziale				49,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,44	11,86
	Totale parziale				57,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,70	9,09
	Totale Euro				62,71	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 62,71					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			7,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1456	Analisi E.13.120.10.e Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In linoleum					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,01
	3) In PVC antistatico	m ²	1,00	39,23	39,23	54,97
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	17,50
	Totale parziale				56,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,46	11,85
	Totale parziale				64,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,49	9,09
	Totale Euro				71,37	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 71,37					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			6,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1457	<p>Analisi E.13.120.10.f</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In linoleum da 2,5 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,69
	3) In linoleum da 2,5 mm	m ²	1,00	45,97	45,97	57,54
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	15,63
	Totale parziale				63,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,47	11,85
	Totale parziale				72,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,26	9,09
	Totale Euro				79,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 79,89					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			5,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1458	Analisi E.13.120.10.g Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In gomma puntinata					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,38
	3) In gomma puntinata	m ²	1,00	54,16	54,16	60,00
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	13,84
	Totale parziale				71,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,70	11,85
	Totale parziale				82,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,21	9,10
	Totale Euro				90,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 90,26					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			5,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1459	Analisi E.13.120.10.h Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In gomma marmorizzata					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,19
	3) In gomma marmorizzata	m ²	1,00	60,30	60,30	61,52
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	12,74
	Totale parziale				77,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,62	11,85
	Totale parziale				89,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,91	9,09
	Totale Euro				98,02	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 98,02					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1460	<p>Analisi E.13.120.10.i</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In granito bianco sardo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,20
	3) In granito bianco sardo	m ²	1,00	122,77	122,77	68,53
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	7,89
	Totale parziale				141,61	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,24	11,86
	Totale parziale				162,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,29	9,09
	Totale Euro				179,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 179,14					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1461	Analisi E.13.120.10.j Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In granito rosa					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,29
	3) In granito rosa	m ²	1,00	113,34	113,34	67,78
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	8,46
	Totale parziale				132,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,83	11,86
	Totale parziale				152,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,20	9,09
	Totale Euro				167,21	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 167,21					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1462	<p>Analisi E.13.120.10.k</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In granito nero impala</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	0,96
	3) In granito nero impala	m ²	1,00	158,44	158,44	70,65
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	6,31
	Totale parziale				177,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,59	11,86
	Totale parziale				203,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,39	9,09
	Totale Euro				224,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 224,26					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1463	Analisi E.13.120.10.I Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In bianco carrara					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,01
	3) In bianco carrara	m ²	1,00	150,05	150,05	70,23
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	6,62
	Totale parziale				168,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,33	11,86
	Totale parziale				194,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,42	9,09
	Totale Euro				213,64	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 213,64					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1464	Analisi E.13.120.10.m Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In rosso verona					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	0,88
	3) In rosso verona	m ²	1,00	174,24	174,24	71,34
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	5,79
	Totale parziale				193,08	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				28,96	11,86
	Totale parziale				222,04	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				22,20	9,09
	Totale Euro				244,24	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 244,24					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			1,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1465	Analisi E.13.120.10.n Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte In giallo d'istria					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,01
	3) In giallo d'istria	m ²	1,00	150,05	150,05	70,23
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	6,62
	Totale parziale				168,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,33	11,86
	Totale parziale				194,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,42	9,09
	Totale Euro				213,64	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 213,64					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1466	<p>Analisi E.13.120.20.a</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Pannello autoposante bilaminato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,63
	3) Pannello autoposante bilaminato	m ²	1,00	29,69	29,69	50,07
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	21,06
	Totale parziale				46,88	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,03	11,85
	Totale parziale				53,91	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,39	9,09
	Totale Euro				59,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 59,30					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			7,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1467	Analisi E.13.120.20.b Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Laminato antistatico					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,17
	3) Laminato antistatico	m ²	1,00	36,41	36,41	53,70
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	18,42
	Totale parziale				53,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,04	11,86
	Totale parziale				61,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,16	9,09
	Totale Euro				67,80	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 67,80					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			6,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1468	Analisi E.13.120.20.c Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Laminato a disegno					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,84
	3) Laminato a disegno	m ²	1,00	42,65	42,65	56,34
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	16,50
	Totale parziale				59,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,98	11,86
	Totale parziale				68,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,88	9,09
	Totale Euro				75,70	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 75,70					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			6,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1469	Analisi E.13.120.20.d Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In PVC					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	3,27
	3) In PVC	m ²	1,00	34,76	34,76	52,90
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	19,01
	Totale parziale				51,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,79	11,86
	Totale parziale				59,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,97	9,09
	Totale Euro				65,71	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 65,71					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			7,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1470	<p>Analisi E.13.120.20.e</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In PVC antistatico</p>					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,89
	3) In PVC antistatico	m²	1,00	41,56	41,56	55,92
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m²	1,00	12,49	12,49	16,81
	Totale parziale				58,75	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,81	11,85
	Totale parziale				67,56	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,76	9,10
	Totale Euro				74,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 74,32					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			6,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1471	<p>Analisi E.13.120.20.f</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In PVC conduttivo</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) In PVC conduttivo 4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m² 120,05</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70</p>	m ²	1,00			
		ora	0,100000	25,52	2,55	2,12
		ora	0,100000	21,50	2,15	1,79
		m ²	1,00	77,71	77,71	64,73
		m ²	1,00	12,49	12,49	10,40
					94,90	
					14,24	11,86
					109,14	
					10,91	9,09
					120,05	
						3,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1472	<p>Analisi E.13.120.20.g</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In linoleum da 2 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,69
	3) In linoleum da 2 mm	m ²	1,00	46,02	46,02	57,55
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	15,62
	Totale parziale				63,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,48	11,86
	Totale parziale				72,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,27	9,09
	Totale Euro				79,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 79,96					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			5,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1473	Analisi E.13.120.20.h Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In linoleum da 2,5 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,60
	3) In linoleum da 2,5 mm	m ²	1,00	48,28	48,28	58,30
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	15,08
	Totale parziale				65,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,82	11,86
	Totale parziale				75,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,53	9,09
	Totale Euro				82,82	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 82,82					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			5,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1474	<p>Analisi E.13.120.20.i</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gomma puntinata</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,31
	3) In gomma puntinata	m ²	1,00	56,49	56,49	60,61
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	13,40
	Totale parziale				73,68	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,05	11,86
	Totale parziale				84,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,47	9,09
	Totale Euro				93,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 93,20					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			5,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1475	Analisi E.13.120.20.j Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gomma antistatica					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,12
	3) In gomma antistatica	m ²	1,00	63,04	63,04	62,11
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	12,31
	Totale parziale				80,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,03	11,85
	Totale parziale				92,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,23	9,09
	Totale Euro				101,49	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 101,49					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,63

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1476	<p>Analisi E.13.120.20.k</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di faggio</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,42
	3) In parquet di faggio	m ²	1,00	102,45	102,45	67,69
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	8,25
	Totale parziale				119,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,95	11,86
	Totale parziale				137,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,76	9,09
	Totale Euro				151,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 151,35					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1477	Analisi E.13.120.20.I Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di frassino					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,37
	3) In parquet di frassino	m ²	1,00	106,74	106,74	68,09
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	7,97
	Totale parziale				123,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,59	11,86
	Totale parziale				142,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,25	9,09
	Totale Euro				156,77	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 156,77					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1478	<p>Analisi E.13.120.20.m</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di iroko</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) In parquet di iroko 4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m² 149,95</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70</p>	m ²	1,00			
		ora	0,100000	25,52	2,55	1,70
		ora	0,100000	21,50	2,15	1,43
		m ²	1,00	101,35	101,35	67,59
		m ²	1,00	12,49	12,49	8,33
					118,54	
					17,78	11,86
					136,32	
					13,63	9,09
					149,95	
						3,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1479	Analisi E.13.120.20.n Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di rovere					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,40
	3) In parquet di rovere	m ²	1,00	104,58	104,58	67,89
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	8,11
	Totale parziale				121,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,27	11,86
	Totale parziale				140,04	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,00	9,09
	Totale Euro				154,04	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 154,04					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1480	<p>Analisi E.13.120.20.o</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di doussie</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,36
	3) In parquet di doussie	m ²	1,00	107,78	107,78	68,18
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	7,90
	Totale parziale				124,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,75	11,86
	Totale parziale				143,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,37	9,09
	Totale Euro				158,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 158,09					
	Totale MANODOPERA Euro	4,70				2,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1481	Analisi E.13.120.20.p Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di ciliegio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,29
	3) In parquet di ciliegio	m ²	1,00	114,86	114,86	68,76
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	7,48
	Totale parziale				132,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,81	11,86
	Totale parziale				151,86	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,19	9,09
	Totale Euro				167,05	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 167,05					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1482	<p>Analisi E.13.120.20.q</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di afrormosia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,30
	3) In parquet di afrormosia	m ²	1,00	113,09	113,09	68,62
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	7,58
	Totale parziale				130,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,54	11,86
	Totale parziale				149,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,98	9,09
	Totale Euro				164,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 164,80					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1483	<p>Analisi E.13.120.20.r</p> <p>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gres porcellanato da 30 x 30 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) In gres porcellanato da 30 x 30 cm 4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m² 114,88</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70</p>	m ²	1,00			
		ora	0,100000	25,52	2,55	2,22
		ora	0,100000	21,50	2,15	1,87
		m ²	1,00	71,98	71,98	62,66
		m ²	1,00	14,14	14,14	12,31
					90,82	
					13,62	11,86
					104,44	
					10,44	9,09
					114,88	
						4,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1484	Analisi E.13.120.20.s Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Classe di reazione al fuoco 1 REI 30, altezza senza rivestimento mm 38 protezione perimetrale in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gres porcellanato da 60 x 60 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,71
	3) In gres porcellanato da 60 x 60 cm	m ²	1,00	80,66	80,66	64,08
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	11,23
	Totale parziale				99,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,93	11,86
	Totale parziale				114,43	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,44	9,09
	Totale Euro				125,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 125,87					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1485	<p>Analisi E.13.120.30.a</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm</p> <p>Pannello autoposante bilaminato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	3,01
	Totale parziale				2,55	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,38	0,45
	3) Pannello autoposante bilaminato	m ²	1,00	51,53	51,53	60,85
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	14,75
	Totale parziale				66,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,04	11,86
	Totale parziale				76,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,70	9,09
	Totale Euro				84,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 84,69					
	Totale MANODOPERA Euro		2,55			3,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1486	Analisi E.13.120.30.b Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Laminato antistatico					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,05
	3) Laminato antistatico	m ²	1,00	65,91	65,91	62,69
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	11,88
	Totale parziale				83,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,47	11,86
	Totale parziale				95,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,56	9,09
	Totale Euro				105,13	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 105,13					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1487	<p>Analisi E.13.120.30.c</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Laminato a disegno</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,90
	3) Laminato a disegno	m ²	1,00	72,22	72,22	63,85
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	11,04
	Totale parziale				89,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,41	11,86
	Totale parziale				102,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,28	9,09
	Totale Euro				113,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 113,10					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1488	Analisi E.13.120.30.d Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In PVC					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	2,09
	3) In PVC	m ²	1,00	64,31	64,31	62,38
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	12,11
	Totale parziale				81,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,23	11,86
	Totale parziale				93,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,37	9,09
	Totale Euro				103,10	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 103,10					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,56

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1489	Analisi E.13.120.30.e Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In PVC antistatico					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,93
	3) In PVC antistatico	m ²	1,00	71,05	71,05	63,65
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	11,19
	Totale parziale				88,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,24	11,86
	Totale parziale				101,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,15	9,09
	Totale Euro				111,63	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 111,63					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1490	Analisi E.13.120.30.f Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In PVC conduttivo					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,50
	3) In PVC conduttivo	m ²	1,00	95,78	95,78	67,02
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	8,74
	Totale parziale				112,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,95	11,86
	Totale parziale				129,92	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,99	9,09
	Totale Euro				142,91	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 142,91					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1491	<p>Analisi E.13.120.30.g</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In linoleum da 2 mm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,83
	3) In linoleum da 2 mm	m ²	1,00	75,58	75,58	64,40
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	10,64
	Totale parziale				92,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,92	11,86
	Totale parziale				106,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,67	9,09
	Totale Euro				117,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 117,36					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			4,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1492	Analisi E.13.120.30.h Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In linoleum da 2,5 mm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	2,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,79
	3) In linoleum da 2,5 mm	m ²	1,00	77,85	77,85	64,75
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	10,39
	Totale parziale				95,04	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,26	11,86
	Totale parziale				109,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,93	9,09
	Totale Euro				120,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 120,23					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1493	<p>Analisi E.13.120.30.i</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gomma antistatica</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,55
	3) In gomma antistatica	m ²	1,00	92,60	92,60	66,67
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	8,99
	Totale parziale				109,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,47	11,86
	Totale parziale				126,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,63	9,09
	Totale Euro				138,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 138,89					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			3,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1494	<p>Analisi E.13.120.30.j</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gomma puntinata</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) In gomma puntinata 4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/m² 130,60</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 4,70</p>	m ²	1,00			
		ora	0,100000	25,52	2,55	1,95
		ora	0,100000	21,50	2,15	1,65
		m ²	1,00	86,05	86,05	65,89
		m ²	1,00	12,49	12,49	9,56
					103,24	
					15,49	11,86
					118,73	
					11,87	9,09
					130,60	
						3,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1495	Analisi E.13.120.30.k Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di faggio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,13
	3) In parquet di faggio	m ²	1,00	133,11	133,11	70,01
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,57
	Totale parziale				150,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,55	11,86
	Totale parziale				172,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,29	9,09
	Totale Euro				190,14	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 190,14					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1496	Analisi E.13.120.30.I Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di frassino					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,10
	3) In parquet di frassino	m ²	1,00	137,39	137,39	70,26
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,39
	Totale parziale				154,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,19	11,86
	Totale parziale				177,77	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,78	9,09
	Totale Euro				195,55	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 195,55					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1497	<p>Analisi E.13.120.30.m</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di iroko</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,14
	3) In parquet di iroko	m ²	1,00	132,12	132,12	69,95
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,61
	Totale parziale				149,31	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,40	11,86
	Totale parziale				171,71	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,17	9,09
	Totale Euro				188,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 188,88					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1498	<p>Analisi E.13.120.30.n</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di rovere</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,12
	3) In parquet di rovere	m ²	1,00	135,24	135,24	70,14
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,48
	Totale parziale				152,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,86	11,86
	Totale parziale				175,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,53	9,09
	Totale Euro				192,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 192,82					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1499	Analisi E.13.120.30.o Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di doussie					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,09
	3) In parquet di doussie	m ²	1,00	138,50	138,50	70,33
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,34
	Totale parziale				155,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,35	11,86
	Totale parziale				179,04	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,90	9,09
	Totale Euro				196,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 196,94					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,39

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1500	Analisi E.13.120.30.p Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di ciliegio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,04
	3) In parquet di ciliegio	m ²	1,00	145,89	145,89	70,72
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,05
	Totale parziale				163,08	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,46	11,86
	Totale parziale				187,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,75	9,09
	Totale Euro				206,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 206,29					
	Totale MANODOPERA Euro	4,70				2,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1501	<p>Analisi E.13.120.30.q</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In parquet di afrormosia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,06
	3) In parquet di afrormosia	m ²	1,00	143,76	143,76	70,61
	4) Sezione traversa a U 18x28x18 mm	m ²	1,00	12,49	12,49	6,13
	Totale parziale				160,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,14	11,86
	Totale parziale				185,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,51	9,09
	Totale Euro				203,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 203,60					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1502	<p>Analisi E.13.120.30.r</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm In gres porcellanato da 30 x 30 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,24
	3) In gres porcellanato da 30 x 30 cm	m ²	1,00	117,69	117,69	68,14
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	8,19
	Totale parziale				136,53	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,48	11,86
	Totale parziale				157,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,70	9,09
	Totale Euro				172,71	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 172,71					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1503	<p>Analisi E.13.120.30.s</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm</p> <p>In gres porcellanato da 60 x 60 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,08
	3) In gres porcellanato da 60 x 60 cm	m ²	1,00	138,67	138,67	69,60
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	7,10
	Totale parziale				157,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,63	11,86
	Totale parziale				181,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,11	9,09
	Totale Euro				199,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 199,25					
	Totale MANODOPERA Euro	4,70				2,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1504	<p>Analisi E.13.120.30.t</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Granito rosa</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,08
	3) Granito rosa	m ²	1,00	138,67	138,67	69,60
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	7,10
	Totale parziale				157,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,63	11,86
	Totale parziale				181,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,11	9,09
	Totale Euro				199,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 199,25					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1505	<p>Analisi E.13.120.30.u</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Granito bianco sardo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	1,02
	3) Granito bianco sardo	m ²	1,00	148,16	148,16	70,13
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	6,69
	Totale parziale				167,00	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,05	11,86
	Totale parziale				192,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,21	9,09
	Totale Euro				211,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 211,26					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			2,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1506	Analisi E.13.120.30.v Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Giallo d'istria					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	1,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	0,88
	3) Giallo d'istria	m ²	1,00	175,39	175,39	71,38
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	5,75
	Totale parziale				194,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				29,13	11,86
	Totale parziale				223,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				22,34	9,09
	Totale Euro				245,70	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 245,70					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			1,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1507	<p>Analisi E.13.120.30.w</p> <p>Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità 1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoestinguente rivestimento inferiore trattato con vernice impregnante e protettiva. Classe di reazione al fuoco 1 REI 90, altezza senza rivestimento mm 34. Struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm Bianco carrara</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	0,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	0,81
	3) Bianco carrara	m ²	1,00	190,07	190,07	71,92
	4) Sezione traversa a U 38x28x38 mm	m ²	1,00	14,14	14,14	5,35
	Totale parziale				208,91	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				31,34	11,86
	Totale parziale				240,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				24,03	9,09
	Totale Euro				264,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 264,28					
	Totale MANODOPERA Euro	4,70				1,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1508	Analisi E.13.130.160.a Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo per pavimentazioni e gradini ,autoadesive ad attacco rapido. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive antiscivolo da mm 19 nere					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	9,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	32,58
	3) Posa in opera di strisce antiscivolo per pavimentazioni Strisce adesive antiscivolo da mm 19 nere	m	1,000000	0,97	0,97	36,74
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,09	11,74
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,40	9,09
	Totale Euro				2,64	
	Prezzo di applicazione Euro/m 2,64					
	Totali MANODOPERA Euro		1,12			42,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1509	<p>Analisi E.13.130.160.b</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo per pavimentazioni e gradini ,autoadesive ad attacco rapido. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive antiscivolo da mm 25 nere</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	8,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	28,10
	3) Posa in opera di strisce antiscivolo per pavimentazioni Strisce adesive antiscivolo da mm 25 nere	m	1,000000	1,30	1,30	42,48
					2,42	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,36	11,76
					2,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,28	9,15
					3,06	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m 3,06</p>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,12			36,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1510	Analisi E.13.130.160.c Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo per pavimentazioni e gradini ,autoadesive ad attacco rapido. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive antiscivolo da mm 19 colori diversi	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	9,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	30,18
	3) Posa in opera di strisce antiscivolo per pavimentazioni Strisce adesive antiscivolo da mm 19 colori diversi	m	1,000000	1,13	1,13	39,65
	Totale parziale				2,25	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,34	11,93
	Totale parziale				2,59	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,26	9,12
	Totale Euro				2,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 2,85					
	Totali MANODOPERA Euro		1,12			39,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1511	<p>Analisi E.13.130.170.a</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in nylon rinforzato e gomma per supporti grigliati autoadesive ad attacco rapido di larghezza mm 35. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive per grigliati durezza shore 60/65</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	4,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	19,94
	3) Strisce antiscivolo per grigliati Strisce adesive per grigliati durezza shore 60/65	m	1,000000	3,56	3,56	55,02
	Totale parziale				5,11	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,77	11,90
	Totale parziale				5,88	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,59	9,12
	Totale Euro				6,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 6,47					
	Totale MANODOPERA Euro		1,55			23,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1512	<p>Analisi E.13.130.170.b</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in nylon rinforzato e gomma per supporti grigliati autoadesive ad attacco rapido di larghezza mm 35. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive per grigliati durezza shore 80</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	16,50
	3) Strisce antiscivolo per grigliati Strisce adesive per grigliati durezza shore 80	m	1,000000	4,63	4,63	59,21
	Totale parziale				6,18	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,93	11,89
	Totale parziale				7,11	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,71	9,08
	Totale Euro				7,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 7,82					
	Totale MANODOPERA Euro		1,55			19,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1513	<p>Analisi E.13.130.170.c</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in nylon rinforzato e gomma per supporti grigliati autoadesive ad attacco rapido di larghezza mm 35. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive per grigliati antiolio, nafta e lubrificanti</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	18,67
	3) Strisce antiscivolo per grigliati Strisce adesive per grigliati antiolio, nafta e lubrificanti	m	1,000000	3,91	3,91	56,58
	Totale parziale				5,46	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,82	11,87
	Totale parziale				6,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,63	9,12
	Totale Euro				6,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 6,91					
	Totale MANODOPERA Euro		1,55			22,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1514	Analisi E.13.130.170.d Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in nylon rinforzato e gomma per supporti grigliati autoadesive ad attacco rapido di larghezza mm 35. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive per grigliati antistatico					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	18,30
	3) Strisce antiscivolo per grigliati Strisce adesive per grigliati antistatico	m	1,000000	4,02	4,02	57,02
	Totale parziale				5,57	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,84	11,91
	Totale parziale				6,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,08
	Totale Euro				7,05	
	Prezzo di applicazione Euro/m 7,05					
	Totale MANODOPERA Euro		1,55			21,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1515	Analisi E.13.130.170.e Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in nylon rinforzato e gomma per supporti grigliati autoadesive ad attacco rapido di larghezza mm 35. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive per grigliati antincendio classe 1					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	16,04
	3) Strisce antiscivolo per grigliati Strisce adesive per grigliati antincendio classe 1	m	1,000000	4,81	4,81	59,83
	Totale parziale				6,36	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,95	11,82
	Totale parziale				7,31	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,08
	Totale Euro				8,04	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,04					
	Totale MANODOPERA Euro		1,55			19,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1516	Analisi E.13.130.170.f Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in nylon rinforzato e gomma per supporti grigliati autoadesive ad attacco rapido di larghezza mm 35. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive per grigliati esercizio fino a -35° C					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,010000	25,52	0,26	3,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	17,27
	3) Strisce antiscivolo per grigliati Strisce adesive per grigliati esercizio fino a -35° C	m	1,000000	4,35	4,35	58,23
					5,90	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,91
					6,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,10
					7,47	
	Totale Euro					
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 7,47					
	Totali MANODOPERA Euro		1,55			20,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1517	<p>Analisi E.13.130.180.a</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in acciaio armonico temperato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di larghezza mm 30 e spessore medio mm 1,6. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temperato durezza shore 60/65</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	6,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	21,47
	3) Strisce antiscivolo Strisce in acciaio armonico temperato durezza shore 60/65	m	1,000000	2,78	2,78	34,71
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	16,48
	Totale parziale				6,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,95	11,86
	Totale parziale				7,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,11
	Totale Euro				8,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 8,01					
	Totali MANODOPERA Euro		2,23			27,84
	Totali MATERIALI Euro		1,32			16,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1518	<p>Analisi E.13.130.180.b</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in acciaio armonico temperato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di larghezza mm 30 e spessore medio mm 1,6. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temperato durezza shore 80</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	5,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	17,95
	3) Strisce antiscivolo Strisce in acciaio armonico temperato durezza shore 80	m	1,000000	4,02	4,02	41,96
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	13,78
	Totale parziale				7,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,14	11,90
	Totale parziale				8,71	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,87	9,08
	Totale Euro				9,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 9,58					
	Totali MANODOPERA Euro		2,23			23,28
	Totali MATERIALI Euro		1,32			13,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1519	<p>Analisi E.13.130.180.c</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in acciaio armonico temperato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di larghezza mm 30 e spessore medio mm 1,6. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temperato antiolio, nafta e lubrificanti</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	6,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	20,60
	3) Strisce antiscivolo					
	Strisce in acciaio armonico temperato antiolio, nafta e lubrificanti	m	1,000000	3,05	3,05	36,53
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	15,81
	Totale parziale				6,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,99	11,86
	Totale parziale				7,59	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,76	9,10
	Totale Euro				8,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 8,35					
	Totale MANODOPERA Euro		2,23			26,71
	Totale MATERIALI Euro		1,32			15,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1520	<p>Analisi E.13.130.180.d</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in acciaio armonico temperato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di larghezza mm 30 e spessore medio mm 1,6. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temperato antistatico</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	6,01
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	20,26
	3) Strisce antiscivolo					
	4) Strisce in acciaio armonico temperato antistatico	m	1,000000	3,16	3,16	37,22
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	15,55
	Totale parziale				6,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,01	11,90
	Totale parziale				7,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,77	9,07
	Totale Euro				8,49	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,49					
	Totali MANODOPERA Euro		2,23			26,27
	Totali MATERIALI Euro		1,32			15,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1521	<p>Analisi E.13.130.180.e</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in acciaio armonico temperato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di larghezza mm 30 e spessore medio mm 1,6. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temperato antincendio classe 1</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	5,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	17,59
	3) Strisce antiscivolo Strisce in acciaio armonico temperato antincendio classe 1	m	1,000000	4,18	4,18	42,74
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	13,50
	Totale parziale				7,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,16	11,86
	Totale parziale				8,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,89	9,10
	Totale Euro				9,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 9,78					
	Totali MANODOPERA Euro		2,23			22,80
	Totali MATERIALI Euro		1,32			13,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1522	<p>Analisi E.13.130.180.f</p> <p>Fornitura e posa in opera di strisce antiscivolo in acciaio armonico temperato zincato, fissaggio meccanico o collante ad alta resistenza per impianti industriali a luoghi ad alta presenza di traffico di larghezza mm 30 e spessore medio mm 1,6. Compreso tagli, sfridi misurate per la dimensione effettiva Strisce in acciaio armonico temperato esercizio fino a -35° C</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	5,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	19,28
	3) Strisce antiscivolo Strisce in acciaio armonico temperato esercizio fino a -35° C	m	1,000000	3,50	3,50	39,24
	4) Tassello ad espansione prezzo medio in opera	cad	4,00	0,33	1,32	14,80
	Totale parziale				7,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,06	11,88
	Totale parziale				8,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,81	9,08
	Totale Euro				8,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 8,92					
	Totali MANODOPERA Euro		2,23			25,00
	Totali MATERIALI Euro		1,32			14,80